
311.535.555 1.130.890372.392.96018.370.000 7.200.000358.085.555 1.253.071372.392.96018.370.000 7.200.000 710.629.405 757.301.586

2015

Bilans i t` hyrave n` kuad`r t` n`nz`ritBilans i t` hyrave n` kuad`r t` n`nz`ritBilans i t` hyrave n` kuad`r t` n`nz`ritBilans i t` hyrave n` kuad`r t` n`nz`rit

Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans

Buxhet T` ardhura nga 
aktivitetet vet`financuese

T` adhura nga 
dotacionet

T` adhura nga 
donacionet 

T` ardhura nga kredit Gjithsej t` hyratGjithsej t` hyratGjithsej t` hyratGjithsej t` hyrat

Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet

Kategoria

P ` r s h k r i m iZ`ri

N`nz`ri

71 166.668.555 000 0204.168.555 000 0 166.668.555 204.168.555TTTTË ARDHURA TATIMORE ARDHURA TATIMORE ARDHURA TATIMORE ARDHURA TATIMORE

711 4.793.555 000 05.293.555 000 0 4.793.555 5.293.555Tatimi mbi tTatimi mbi tTatimi mbi tTatimi mbi të ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet  ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet  ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet  ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet 
kapitale kapitale kapitale kapitale 

711111 2.003.555 000 02.003.555 000 0 2.003.555 2.003.555Tatimi mbi pagat e personave të punësuar 
tek shfrytëzuesit dhe tek shfrytëzuesit 
individë të mjeteve të Buxhetit të RM, 
njësitë e vetëqeverisjes lokale dhe qyteti i 
Shkupit dhe fondet e themeluara me ligj 

711112 2.500.000 000 03.000.000 000 0 2.500.000 3.000.000Tatim mbi pagat e e personave të punësuar 
në shoqata tregtare, ndërmarrje publike, tek 
tregtarë dhe persona të tjerë juridikë dhe 
fizikë që kryejnë veprimtari që nuk janë 
shfrytëzues dhe shfrytëzues individual të 
Buxhetit 

711114 30.000 000 030.000 000 0 30.000 30.000Tatimi mbi pagat e realizuara jashtë vendit 

711133 140.000 000 0140.000 000 0 140.000 140.000Tatim mbi të ardhurat nga persona fizikë të 
cilët merren me veprimtari artizanale 

711139 120.000 000 0120.000 000 0 120.000 120.000Tatim mbi të ardhurat nga të ardhura nga 
veprimtaria artizanale sipas paushalit të të 
ardhurave neto të përcaktuara 

713 53.225.000 000 059.725.000 000 0 53.225.000 59.725.000Tatime mbi pronTatime mbi pronTatime mbi pronTatime mbi pronënnnn

713111 23.700.000 000 028.700.000 000 0 23.700.000 28.700.000Tatimi mbi pronën

713113 2.500.000 000 04.000.000 000 0 2.500.000 4.000.000

713211 2.500.000 000 02.500.000 000 0 2.500.000 2.500.000Tatimi mbi trashëgiminë dhe dhuratën 

713311 24.025.000 000 024.025.000 000 0 24.025.000 24.025.000Tatimi mbi qarkullimin e pronave të 
paluajtshme 

713512 500.000 000 0500.000 000 0 500.000 500.000Kamatë për mospagimin në kohë të tatimit 
mbi pronën  

717 108.280.000 000 0138.780.000 000 0 108.280.000 138.780.000Tatim mbi shTatim mbi shTatim mbi shTatim mbi shërbime specifikerbime specifikerbime specifikerbime specifike

717111 200.000 000 0200.000 000 0 200.000 200.000Taksë komunale për qëndrim të 
përkohshëm

717112 17.000.000 000 020.500.000 000 0 17.000.000 20.500.000Taksë komunale për theksimin e firmave, 
përkatësisht emërtimeve të hapësirave 
afariste
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Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans

Buxhet T` ardhura nga 
aktivitetet vet`financuese

T` adhura nga 
dotacionet

T` adhura nga 
donacionet 

T` ardhura nga kredit Gjithsej t` hyratGjithsej t` hyratGjithsej t` hyratGjithsej t` hyrat

Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet

Kategoria

P ` r s h k r i m iZ`ri

N`nz`ri

717115 3.000.000 000 04.000.000 000 0 3.000.000 4.000.000Taksë komunale për shfytëzimin e rrugëve 
me autmjete udhëtuese, të rënda, autobusë 
dhe motoçikleta që paguhet gjatë regjistrimit 
të automjetit

717116 37.000.000 000 045.000.000 000 0 37.000.000 45.000.000Taksë komunale për shfrytëzimin dhe 
mirëmbajtjen e ndriçimit publik

717131 1.000.000 000 01.000.000 000 0 1.000.000 1.000.000Taksë komunale për shfrytëzimin e 
hapësirës para hapësirave afariste për 
kryerjen e veprimtarive

717132 950.000 000 0950.000 000 0 950.000 950.000Taksë komunale për theksimin e reklamave, 
publikimeve dhe shpalljeve në vende publike

717133 50.000 000 050.000 000 0 50.000 50.000Taksë komunale për shfrytëzimin e muzikës 
në lokale publike

717134 50.000 000 050.000 000 0 50.000 50.000Taksë komunale për vendosjen e vitrinave 
për ekspozimin e mallit jashtë hapësirës 
afariste

717135 20.000 000 020.000 000 0 20.000 20.000Taksë komunale për shfrytëzimin e shesheve 
dhe hapësirave tjera të qyteteve dhe 
vendbanimeve tjera, me qëllim ekspozimin e 
sendeve, mbajtjen e ekspozitave dhe shfaqeve 
zbavitëse për kryerjen e veprimatrive 

717137 49.000.000 000 067.000.000 000 0 49.000.000 67.000.000Kompensim për rregullimin e truallit ndërtimor

717140 10.000 000 010.000 000 0 10.000 10.000Kamatë për pagim jo në kohë të taksës 
komunale të cilat janë të ardhura të NJVL

718 370.000 000 0370.000 000 0 370.000 370.000Taksa pTaksa pTaksa pTaksa për shfrytr shfrytr shfrytr shfrytëzim ose leje pzim ose leje pzim ose leje pzim ose leje për kryerjen e r kryerjen e r kryerjen e r kryerjen e 
veprimtariveveprimtariveveprimtariveveprimtarive

718117 250.000 000 0250.000 000 0 250.000 250.000Kompensim për marrjen e licencës për 
veprimtari hotelerike në bare nate, kabare, 
disko dhe disko të hapura

718127 10.000 000 010.000 000 0 10.000 10.000Kompensim të cilin e paguajnë operatorët 
për instalimin e lejeve ekologjike B-të 
integruara në komunë, përkatësisht qytetin e 
Shkupit

718134 110.000 000 0110.000 000 0 110.000 110.000Komensim për menaxhim me mbeturinat në 
komunë, përkatësisht qytetin e Shkupit

72 6.160.000 0018.370.000 08.360.000 0018.370.000 0 24.530.000 26.730.000TTTTË ARDHURA JOTATIMORE  ARDHURA JOTATIMORE  ARDHURA JOTATIMORE  ARDHURA JOTATIMORE 

722 1.500.000 000 01.500.000 000 0 1.500.000 1.500.000Gjoba, taksa gjyqGjoba, taksa gjyqGjoba, taksa gjyqGjoba, taksa gjyqësore dhe administrative sore dhe administrative sore dhe administrative sore dhe administrative 

722315 1.500.000 000 01.500.000 000 0 1.500.000 1.500.000Taksa administrative që paguhen për shkresat 
dhe veprimet tjera në organet komunale

723 160.000 0018.290.000 0160.000 0018.290.000 0 18.450.000 18.450.000Тaksa dhe kompensimeaksa dhe kompensimeaksa dhe kompensimeaksa dhe kompensime

723011 0 00930.000 00 00930.000 0 930.000 930.000Taksa për dilpoma dhe sertifikate

723012 0 001.720.000 00 001.720.000 0 1.720.000 1.720.000Taksa për regjistrime

723013 0 001.600.000 00 001.600.000 0 1.600.000 1.600.000Taksa për provime

723019 0 002.450.000 00 002.450.000 0 2.450.000 2.450.000Taksa të tjersa për arsim
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Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans

Buxhet T` ardhura nga 
aktivitetet vet`financuese

T` adhura nga 
dotacionet

T` adhura nga 
donacionet 

T` ardhura nga kredit Gjithsej t` hyratGjithsej t` hyratGjithsej t` hyratGjithsej t` hyrat

Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet

Kategoria

P ` r s h k r i m iZ`ri

N`nz`ri

723111 0 007.550.000 00 007.550.000 0 7.550.000 7.550.000Kujdesi parashkollor dhe gjatë tërë ditës

723112 0 002.116.850 00 002.116.850 0 2.116.850 2.116.850Mjete për ekskurzione

723113 0 00230.000 00 00230.000 0 230.000 230.000Taksa shkollore për kurse pa diplomë dhe 
për seminare

723119 0 001.390.000 00 001.390.000 0 1.390.000 1.390.000Akrivitete tjera ndihmëse në arsim

723220 0 0080.000 00 0080.000 0 80.000 80.000Të ardhura nga shitja e prodhimeve të tjera 

723911 0 00223.150 00 00223.150 0 223.150 223.150Qiramarrjet nga objektet

723914 160.000 000 0160.000 000 0 160.000 160.000Të ardhurat e pronës komunale

724 0 000 00 000 0 0 0ShShShShërbime trbime trbime trbime të tjera qeveritare  tjera qeveritare  tjera qeveritare  tjera qeveritare 

724125 0 000 00 000 0 0 0Të ardhura nga tenderet (furnizimet publike)

725 4.500.000 0080.000 06.700.000 0080.000 0 4.580.000 6.780.000TTTTë ardhura t ardhura t ardhura t ardhura të tjera jotatimore tjera jotatimore tjera jotatimore tjera jotatimore

725932 0 000 00 000 0 0 0Të ardhura nga dallimet kursore

725939 2.000.000 0080.000 04.200.000 0080.000 0 2.080.000 4.280.000Të ardhura të tjera jotatimore

725943 2.500.000 000 02.500.000 000 0 2.500.000 2.500.0002% të premive të pa paguara për sigurimin 
e automjeteve (Каsko) si dhe sigurimin nnga 
përgjegjësia e përdorimit të mjeteve të 
motorizuara

73 38.000.000 000 044.850.000 000 0 38.000.000 44.850.000TTTTË ARDHURAT KAPITALE ARDHURAT KAPITALE ARDHURAT KAPITALE ARDHURAT KAPITALE

733 38.000.000 000 044.850.000 000 0 38.000.000 44.850.000Shitja e truallit dhe investime jomateriale Shitja e truallit dhe investime jomateriale Shitja e truallit dhe investime jomateriale Shitja e truallit dhe investime jomateriale 

733111 11.000.000 000 011.000.000 000 0 11.000.000 11.000.000Të ardhura nga shitja e tokës jondërtimore 
në pronësi të RM-së

733118 5.000.000 000 05.000.000 000 0 5.000.000 5.000.000Kompensime për hulumtime të detajuara 
gjeologjike

733119 5.000.000 000 05.000.000 000 0 5.000.000 5.000.000Kompensime për koncesione për eksploatimin 
e mineraleve (në bazë të hapësirës)

733120 3.000.000 000 03.000.000 000 0 3.000.000 3.000.000Kompensime për koncesione për eksploatimin 
e mineraleve (në bazë mineraleve të para) 

733144 14.000.000 000 014.000.000 000 0 14.000.000 14.000.000

733147 0 000 06.850.000 000 0 0 6.850.000

74 100.707.000 1.130.890372.392.9600 0100.707.000 1.253.071372.392.9600 0 474.230.850 474.353.031ТRANSFERE DHE DONACIONE RANSFERE DHE DONACIONE RANSFERE DHE DONACIONE RANSFERE DHE DONACIONE 

741 100.707.000 0372.392.9600 0100.707.000 0372.392.9600 0 473.099.960 473.099.960Тransfetre nga nivelet tjera transfetre nga nivelet tjera transfetre nga nivelet tjera transfetre nga nivelet tjera të pushtetit  pushtetit  pushtetit  pushtetit 

741111 25.000.000 000 025.000.000 000 0 25.000.000 25.000.000Transfere rrjedhëse prej niveleve të tjera të 
pushtetit

741113 19.300.000 000 019.300.000 000 0 19.300.000 19.300.000Transfere nga buxhetet e fondeve

741115 51.472.000 000 051.472.000 000 0 51.472.000 51.472.000Dotacione të komunës, prej të ardhurave të 
TVSH

741119 0 07.724.0000 00 07.724.0000 0 7.724.000 7.724.000Dotacione të destinuara të komunës për 
aktivitetet në fushën embrojtjes kundër 
zjarreve
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Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans Rebalans

Buxhet T` ardhura nga 
aktivitetet vet`financuese

T` adhura nga 
dotacionet

T` adhura nga 
donacionet 

T` ardhura nga kredit Gjithsej t` hyratGjithsej t` hyratGjithsej t` hyratGjithsej t` hyrat

Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet Buxhet

Kategoria

P ` r s h k r i m iZ`ri

N`nz`ri

741120 0 0364.668.9600 00 0364.668.9600 0 364.668.960 364.668.960Bllok dotacione të komunës për destinime 
të caktuara

741211 4.935.000 000 04.935.000 000 0 4.935.000 4.935.000Transfere kapitale nga nivele të tjera të 
pushtetit

742 0 1.130.89000 00 1.253.07100 0 1.130.890 1.253.071Donacione nga shtetet e huaja Donacione nga shtetet e huaja Donacione nga shtetet e huaja Donacione nga shtetet e huaja 

742113 0 000 00 000 0 0 0Të ardhura nga Banka botërore

742119 0 1.130.89000 00 1.253.07100 0 1.130.890 1.253.071Akte të tjera të përgjithshme dhe donacione 
rrjedhëse 

75 0 000 7.200.0000 000 7.200.000 7.200.000 7.200.000DETYRIME TDETYRIME TDETYRIME TDETYRIME TË BRENDSHME  BRENDSHME  BRENDSHME  BRENDSHME 

754 0 000 7.200.0000 000 7.200.000 7.200.000 7.200.000Detyrime tDetyrime tDetyrime tDetyrime të tjera t tjera t tjera t tjera të vendit  vendit  vendit  vendit 

754111 0 000 7.200.0000 000 7.200.000 7.200.000 7.200.000Detyrime të tjera brenda vendit
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311.535.555 358.085.555 18.370.000 18.370.000 1.130.890 1.253.071372.392.960 372.392.960 7.200.000 7.200.000 710.629.405 757.301.586

2015

Bilans i shpenzimeve kapitale n` kuad`r t` n`nz`ritBilans i shpenzimeve kapitale n` kuad`r t` n`nz`ritBilans i shpenzimeve kapitale n` kuad`r t` n`nz`ritBilans i shpenzimeve kapitale n` kuad`r t` n`nz`rit

Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

Kategoria

P ` r s h k r i m iZ`ri

Nenz`ri

40 64.488.555 64.488.555 0 0 0 0338.583.984 338.583.984 0 0 403.072.539 403.072.539Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

### 43.120.000 43.120.000 0 0 0 0247.396.592 247.396.592 0 0 290516592 290516592Paga themelorePaga themelorePaga themelorePaga themelore

401110 800.000 800.000 0 0 0 00 0 0 0 800000 800000Paga themelore -funksionerë

401120 31.350.000 31.350.000 0 0 0 00 0 0 0 31350000 31350000Paga themelore - nëpunës shtetëror

401130 7.670.000 7.670.000 0 0 0 0230.923.433 230.923.433 0 0 238593433 238593433Paga themelore - të punësuar tjerë

401310 2.700.000 2.700.000 0 0 0 016.473.159 16.473.159 0 0 19173159 19173159Tatim personal mbi fitim nga paga 

401320 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600000 600000Tatim personal mbi fitim nga kompensime 

### 15.868.555 15.868.555 0 0 0 091.187.392 91.187.392 0 0 107055947 107055947Kontribute pKontribute pKontribute pKontribute për sigurim social  r sigurim social  r sigurim social  r sigurim social  

402110 10.275.000 10.275.000 0 0 0 061.212.833 61.212.833 0 0 71487833 71487833Kontribute themelore për SPI 

402210 4.440.000 4.440.000 0 0 0 024.308.188 24.308.188 0 0 28748188 28748188Kontribute themelore për shëndetësi 

402220 418.000 418.000 0 0 0 02.065.912 2.065.912 0 0 2483912 2483912Kontribut themelor për sëmundje profesionale 

402310 735.555 735.555 0 0 0 03.600.459 3.600.459 0 0 4336014 4336014Kontribute themelore deri tek Agjencia për punësim 

### 5.500.000 5.500.000 0 0 0 00 0 0 0 5500000 5500000Kontribute Kontribute Kontribute Kontribute 

404150 5.500.000 5.500.000 0 0 0 00 0 0 0 5500000 5500000Kompensime tjera 

41 6.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.000.000Rezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime të padefinuara  padefinuara  padefinuara  padefinuara 

### 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3000000 3000000Rezerva tRezerva tRezerva tRezerva të p p p përhershme (shpensime trhershme (shpensime trhershme (shpensime trhershme (shpensime të    
paparashikueshme) paparashikueshme) paparashikueshme) paparashikueshme) 

412110 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3000000 3000000Rezerva të përhershme (shpensime të 
paparashikueshme) 

### 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3000000 3000000Rezerva tRezerva tRezerva tRezerva të vazhdueshme (shpensime t vazhdueshme (shpensime t vazhdueshme (shpensime t vazhdueshme (shpensime të ndryshme)  ndryshme)  ndryshme)  ndryshme) 

413110 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3000000 3000000Rezerva të vazhdueshme (shpenzime të ndryshme) 

42 76.707.000 105.817.000 17.890.000 17.890.000 792.750 914.93133.798.976 33.708.547 0 0 129.188.726 158.330.478Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 422.000 422.000 360.000 360.000 0 050.000 50.000 0 0 832000 832000Shpensime tShpensime tShpensime tShpensime të rrug rrug rrug rrugës dhe ditore s dhe ditore s dhe ditore s dhe ditore 

420120 72.000 72.000 265.000 265.000 0 050.000 50.000 0 0 387000 387000Udhëtime në vend - shpensime të rrugës

420130 0 0 60.000 60.000 0 00 0 0 0 60000 60000Udhëtime në vend - akomodim 

420140 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Udhëtime në vend - shpensime dytësore 

420210 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Udhëtime jashtë  - ushqim (mëditje) 

420220 300.000 300.000 35.000 35.000 0 00 0 0 0 335000 335000Udhëtime jashtë - shpensime të rrugës

420240 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50000 50000Udhëtime jashtë - shpensime dytësore

### 23.562.000 32.062.000 3.140.000 3.140.000 0 6.00019.039.418 18.948.989 0 0 45741418 54156989ShShShShërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe rbime komunale, ngrohje, komunikm dhe rbime komunale, ngrohje, komunikm dhe rbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport transport transport transport 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

Kategoria

P ` r s h k r i m iZ`ri

Nenz`ri

421110 14.780.000 23.280.000 880.000 880.000 0 03.033.715 2.943.286 0 0 18693715 27103286Energji elektrike 

421120 300.000 300.000 110.000 110.000 0 0999.887 999.887 0 0 1409887 1409887Ujësjellës dhe kanalizim 

421130 198.000 198.000 158.000 158.000 0 00 0 0 0 356000 356000Mbeturina 

421190 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100000 100000Taksa dhe shërime tjera komunale 

421210 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Nxemje qendrore 

421220 134.000 134.000 20.000 20.000 0 01.148.976 1.148.976 0 0 1302976 1302976Drunj 

421240 1.200.000 1.200.000 1.035.000 1.035.000 0 013.222.724 13.222.724 0 0 15457724 15457724Lëndë të lëngshme 

421310 460.000 460.000 113.000 113.000 0 0135.500 135.500 0 0 708500 708500Postë 

421320 1.500.000 1.500.000 398.000 398.000 0 0353.344 353.344 0 0 2251344 2251344Telefon dhe telefaks 

421390 0 0 26.000 26.000 0 00 0 0 0 26000 26000Shpensime tjera për komunikim 

421410 3.890.000 3.890.000 220.000 220.000 0 6.000105.272 105.272 0 0 4215272 4221272Lëndë djegëse dhe vajra (atomjete) 

421420 300.000 300.000 50.000 50.000 0 040.000 40.000 0 0 390000 390000Regjistrim i automjeteve 

421440 800.000 800.000 30.000 30.000 0 00 0 0 0 830000 830000Transport i njerëzve 

### 4.590.000 5.090.000 5.940.000 5.940.000 0 62.2511.535.248 1.535.248 0 0 12065248 12627499Materiale dhe inventar i imMateriale dhe inventar i imMateriale dhe inventar i imMateriale dhe inventar i imët t t t 

423110 400.000 400.000 520.000 520.000 0 23.751659.988 659.988 0 0 1579988 1603739Material kancelarik 

423120 320.000 520.000 190.000 190.000 0 15.000130.000 130.000 0 0 640000 855000Revista, gazeta dhe publikime tjera për shfrytëzim 
nga ana e të punësuarve

423190 0 0 20.000 20.000 0 00 0 0 0 20000 20000Materiale tjera administrative 

423210 160.000 160.000 0 0 0 00 0 0 0 160000 160000Materiale për  AOP

423310 180.000 180.000 145.000 145.000 0 6.0000 0 0 0 325000 331000Uniforma

423320 60.000 60.000 50.000 50.000 0 00 0 0 0 110000 110000Veshmbathje 

423330 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100000 100000Mbulesa 

423410 1.105.000 1.105.000 3.000.000 3.000.000 0 13.00014.620 14.620 0 0 4119620 4132620Prodhime ushqimore dhe pije 

423510 0 0 2.000 2.000 0 00 0 0 0 2000 2000Medikamente 

423590 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Materiale tjera medicinale 

423610 0 0 150.000 150.000 0 00 0 0 0 150000 150000Mjete ndihmëse mësimore - arsimore 

423620 0 0 113.000 113.000 0 00 0 0 0 113000 113000Materiale shkollore 

423710 35.000 35.000 345.000 345.000 0 0318.640 318.640 0 0 698640 698640Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 

423720 230.000 230.000 360.000 360.000 0 010.000 10.000 0 0 600000 600000Materiale për riparime të ndryshme 

423810 80.000 80.000 610.000 610.000 0 0270.000 270.000 0 0 960000 960000Inventar i imët 

423910 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Materiale tjera për qëllim të veçantë 

423990 2.020.000 2.320.000 335.000 335.000 0 4.500132.000 132.000 0 0 2487000 2791500Materiale tjera 

### 30.296.000 48.596.000 935.000 935.000 0 01.071.146 1.071.146 0 0 32302146 50602146Riparime dhe mirRiparime dhe mirRiparime dhe mirRiparime dhe mirëmbajtje tmbajtje tmbajtje tmbajtje të vazhdueshme  vazhdueshme  vazhdueshme  vazhdueshme 

424110 630.000 630.000 30.000 30.000 0 050.000 50.000 0 0 710000 710000Riparim dhe servisim i automjeteve të lehta (duke 
përfshirë pjesë rezervë dhe goma)

424190 720.000 720.000 0 0 0 00 0 0 0 720000 720000Riparim i automjeteve tjera

424210 315.000 315.000 530.000 530.000 0 0916.585 916.585 0 0 1761585 1761585Mirëmbajtje e ndërtesave 

424220 60.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 60000 60000Shërbime për sigurimin e objekteve 
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424230 300.000 700.000 95.000 95.000 0 027.750 27.750 0 0 422750 822750Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 

424320 6.400.000 7.400.000 0 0 0 00 0 0 0 6400000 7400000Mirëmbajtje e autostradave, rrugëve dhe rrugicave 

424390 17.430.000 31.330.000 0 0 0 00 0 0 0 17430000 31330000Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 

424410 33.000 33.000 40.000 40.000 0 00 0 0 0 73000 73000Riparim dhe mirëbajtje e mobiljeve 

424420 200.000 200.000 40.000 40.000 0 00 0 0 0 240000 240000Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve të softuerit dhe 
harduerit 

424430 0 0 115.000 115.000 0 020.811 20.811 0 0 135811 135811Riparime dhe mirëmbajtje të makinerisë 

424440 208.000 208.000 85.000 85.000 0 056.000 56.000 0 0 349000 349000Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve tjera 

424510 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100000 100000Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbra rreth 
ndërtesave O

424590 3.900.000 6.900.000 0 0 0 00 0 0 0 3900000 6900000Mirëmbajte e sipërfaqeve tjera të gjelbra 

### 14.472.000 15.832.000 6.065.000 6.065.000 215.250 244.58011.678.100 11.678.100 0 0 32430350 33819680ShShShShërbime kontraktuese rbime kontraktuese rbime kontraktuese rbime kontraktuese 

425110 170.000 170.000 0 0 0 00 0 0 0 170000 170000Dhënie me qira e hapësirave kancelarike 

425130 0 0 30.000 30.000 0 00 0 0 0 30000 30000Dhënie me qira e hapsirës të tipit tjetër

425220 12.000 12.000 0 0 0 00 0 0 0 12000 12000Provizion bankar

425230 0 0 250.000 250.000 0 00 0 0 0 250000 250000Sigurimi i të punësurve (aksidente, jetësor)

425240 45.000 45.000 305.000 305.000 0 00 0 0 0 350000 350000Sigurimi për lëndime dhe invalidet 

425250 0 0 80.000 80.000 0 00 0 0 0 80000 80000Sigurimi i pronave të patundshme dhe të drejtave 

425260 90.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 90000 150000Sigurimi i automjeteve motorike

425290 25.000 25.000 340.000 340.000 0 00 0 0 0 365000 365000Shërbime të tjera financiare

425310 140.000 140.000 150.000 150.000 0 00 0 0 0 290000 290000Shërbime juridike

425320 30.000 30.000 40.000 40.000 0 00 0 0 0 70000 70000Ekspertizë gjyqësore 

425360 300.000 300.000 10.000 10.000 0 00 0 0 0 310000 310000Pagim i taksave gjyqësore

425490 0 0 180.000 180.000 0 0538.450 538.450 0 0 718450 718450Shërbime të tjera shëndetësore

425610 330.000 330.000 0 0 0 00 0 0 0 330000 330000Shërbime për mbrojtjen e ujërave, lumenjve dhe 
liqeneve 

425640 4.600.000 5.600.000 0 0 215.250 215.2500 0 0 0 4815250 5815250Përgatitja e planeve urbanistike dhe hapësinore 

425730 0 0 35.000 35.000 0 00 0 0 0 35000 35000Instruktorë të kurseve të shkurtra

425760 2.200.000 2.200.000 2.070.000 2.070.000 0 25.83010.844.066 10.844.066 0 0 15114066 15139896Shërbime transporti në arsim

425790 0 0 95.000 95.000 0 00 0 0 0 95000 95000Shërbime të tjera arsimore

425910 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120000 120000Përkthyes

425920 1.610.000 1.610.000 0 0 0 3.5000 0 0 0 1610000 1613500Shërbime për kopjim dhe botim

425940 300.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 300000 600000Rrënimi  i objekteve

425980 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50000 50000Mbikëqyrje mbi ndërtimin 

425990 4.450.000 4.450.000 2.480.000 2.480.000 0 0295.584 295.584 0 0 7225584 7225584Shërbime të tjera kontraktore

### 3.365.000 3.815.000 1.450.000 1.450.000 577.500 602.100425.064 425.064 0 0 5817564 6292164Shpenzime tShpenzime tShpenzime tShpenzime të tjera rrjedh tjera rrjedh tjera rrjedh tjera rrjedhësesesese

426110 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Anëtarësime në organizata ndërkombëtare  

426120 950.000 1.350.000 0 0 0 00 0 0 0 950000 1350000Anëtarësimi në organizata vendase 

426210 900.000 850.000 25.000 25.000 0 00 0 0 0 925000 875000Shpenzime për prezantime
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426310 90.000 90.000 32.000 32.000 577.500 577.5000 0 0 0 699500 699500Seminare dhe konferenca

426410 520.000 620.000 63.000 63.000 0 012.000 12.000 0 0 595000 695000Shpallje e konkurseve

426990 905.000 905.000 1.330.000 1.330.000 0 24.600413.064 413.064 0 0 2648064 2672664Shpenzime të tjera operative

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0PunPunPunPunësime tsime tsime tsime të p p p përkohshmerkohshmerkohshmerkohshme

427110 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Punësime të përkohshme

45 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Pagim kamatashPagim kamatashPagim kamatashPagim kamatash

### 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500000 500000Pagime kamatash ndaj kreditorPagime kamatash ndaj kreditorPagime kamatash ndaj kreditorPagime kamatash ndaj kreditorëve vendas ve vendas ve vendas ve vendas 

452410 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500000 500000Kamatë e kredisë

46 18.600.000 28.940.000 100.000 100.000 338.140 338.1400 90.429 0 0 19.038.140 29.468.569Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 7.320.000 8.320.000 0 0 0 00 0 0 0 7320000 8320000Transferime deri te organizatat joqeveritare Transferime deri te organizatat joqeveritare Transferime deri te organizatat joqeveritare Transferime deri te organizatat joqeveritare 

463110 2.700.000 3.700.000 0 0 0 00 0 0 0 2700000 3700000Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 

463120 2.800.000 2.800.000 0 0 0 00 0 0 0 2800000 2800000Transferime deri te klubet sportive

463160 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300000 300000Transferime deri te organizatat humanitare

463170 620.000 620.000 0 0 0 00 0 0 0 620000 620000Transferime deri te partitë politike

463190 900.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 900000 900000Transferime të tjera deri te organizatat joqeveritare 

### 11.280.000 20.620.000 100.000 100.000 338.140 338.1400 90.429 0 0 11718140 21148569Transferime tTransferime tTransferime tTransferime të ndryshme ndryshme ndryshme ndryshme

464110 220.000 320.000 0 0 0 00 0 0 0 220000 320000Bursa për studentë

464310 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30000 30000Pagim për ushqimin për fëmijët me nevoja të 
veçanta 

464910 5.800.000 15.840.000 50.000 50.000 0 00 90.429 0 0 5850000 15980429Pagim në lidhje me vendimet gjyqësore 

464940 1.000.000 1.000.000 0 0 0 00 0 0 0 1000000 1000000Transferime gjatë pensionimit

464990 4.230.000 3.430.000 50.000 50.000 338.140 338.1400 0 0 0 4618140 3818140Transferta të tjera

47 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale

### 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600000 600000Kompensime socialeKompensime socialeKompensime socialeKompensime sociale

471160 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300000 300000Ndihmë në të holla e njëhershme dhe ndihmë në 
prodhime të gatshme

471990 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300000 300000Ndihmë tjetër sociale

48 138.840.000 145.440.000 380.000 380.000 0 010.000 10.000 7.200.000 7.200.000 146.430.000 153.030.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 840.000 1.240.000 330.000 330.000 0 00 0 0 0 1170000 1570000Blerje e pajisjeve dhe makinerive Blerje e pajisjeve dhe makinerive Blerje e pajisjeve dhe makinerive Blerje e pajisjeve dhe makinerive 

480140 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100000 100000Blerje e pajisjeve informatike dhe video

480150 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100000 100000Blerje e pajisjeve për kuzhinë

480160 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Blerje e pajisjeve për ngrohje dhe kondcionerë

480190 840.000 1.240.000 130.000 130.000 0 00 0 0 0 970000 1370000Blerje e pajisjeve të tjera 

### 7.800.000 3.800.000 0 0 0 00 0 0 0 7800000 3800000Objekte ndObjekte ndObjekte ndObjekte ndërtimorertimorertimorertimore

481230 7.800.000 3.800.000 0 0 0 00 0 0 0 7800000 3800000Riknstruksion i objekteve afariste

### 125.820.000 135.820.000 0 0 0 00 0 0 0 125820000 135820000Objekte tObjekte tObjekte tObjekte të tjera nd tjera nd tjera nd tjera ndërtimorertimorertimorertimore

482110 600.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 600000 1200000Përgatitja e projekteve duke përfshirë dizajn të 
rrugëve, rrugicave dhe autostradave
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482120 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Ndërtimi i rrugëve, rrugicave dhe autostradave

482130 70.500.000 80.500.000 0 0 0 00 0 0 0 70500000 80500000Rikonstruksion i rrugëve, rrugicave dhe autostradave 

482710 600.000 1.000.000 0 0 0 00 0 0 0 600000 1000000Përgatitija e projekteve duke përfshirë dizajnimin e 
kapacitetiteve për furnizimin me ujë

482720 9.000.000 9.000.000 0 0 0 00 0 0 0 9000000 9000000Ndërtimi i kapaciteteve për furnizimin me ujë 

482730 10.200.000 10.200.000 0 0 0 00 0 0 0 10200000 10200000Rikonstruksion i kapaciteteve për furnizimin me ujë 

482830 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1000000 0Rikonstruksion i kapaciteteve në energjetikë

482910 1.120.000 1.120.000 0 0 0 00 0 0 0 1120000 1120000Përgatitija e projekteve duke përfshirë dizajnimin e 
objekteve të tjera

482920 26.700.000 26.700.000 0 0 0 00 0 0 0 26700000 26700000Ndërtimi i objekteve të tjera

482930 4.300.000 4.300.000 0 0 0 00 0 0 0 4300000 4300000Rikonstruksioni i objekteve të tjera

482940 1.800.000 1.800.000 0 0 0 00 0 0 0 1800000 1800000Mbikëqyrje mbi ndërtimin 

### 280.000 480.000 50.000 50.000 0 010.000 10.000 0 0 340000 540000Blerje mobiljeshBlerje mobiljeshBlerje mobiljeshBlerje mobiljesh

483110 280.000 480.000 50.000 50.000 0 00 0 0 0 330000 530000Blerje e mobiljeve kancelarike

483120 0 0 0 0 0 010.000 10.000 0 0 10000 10000Blerje e mobiljeve për shkollë

### 3.800.000 3.800.000 0 0 0 00 0 0 0 3800000 3800000Investime dhe mjete jofinanciare VInvestime dhe mjete jofinanciare VInvestime dhe mjete jofinanciare VInvestime dhe mjete jofinanciare V

485420 3.800.000 3.800.000 0 0 0 00 0 0 0 3800000 3800000Kompensim për pronë të marrë 

### 300.000 300.000 0 0 0 00 0 7.200.000 7.200.000 7500000 7500000Blerje automjeteshBlerje automjeteshBlerje automjeteshBlerje automjetesh

486120 0 0 0 0 0 00 0 7.200.000 7.200.000 7200000 7200000Blerje e kamionëve

486190 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300000 300000Blerje e automjeteve të tjera motorike 

49 5.800.000 6.300.000 0 0 0 00 0 0 0 5.800.000 6.300.000Pagimi i kryegjPagimi i kryegjPagimi i kryegjPagimi i kryegjëssssë

### 5.800.000 6.300.000 0 0 0 00 0 0 0 5800000 6300000Pagimi i kryegjPagimi i kryegjPagimi i kryegjPagimi i kryegjëssssë deri te kreditor deri te kreditor deri te kreditor deri te kreditorët jorezidentt jorezidentt jorezidentt jorezidentë        

491190 5.800.000 6.300.000 0 0 0 00 0 0 0 5800000 6300000Pagimi i kryegjësë nga huatë e kreditorëve të 
tjerë bilateralë
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311.535.555 358.085.555 18.370.000 18.370.000 1.130.890 1.253.071372.392.960 372.392.960 7.200.000 7.200.000 710.629.405 757.301.586

2015

Pjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawantPjes` e vawant

Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

A0 KKKKËSHILLI I QYTETITSHILLI I QYTETITSHILLI I QYTETITSHILLI I QYTETIT 16.860.000 0 00 0 16.860.00016.960.000 0 00 0 16.960.000

A00 KKKKËSHILLI I QYTETITSHILLI I QYTETITSHILLI I QYTETITSHILLI I QYTETIT 16.860.000 0 00 0 16.860.00016.960.000 0 00 0 16.960.000

40 5.600.000 5.600.000 0 0 0 00 0 0 0 5.600.000 5.600.000Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

### 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Paga themelore

### 5.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 5.000.000Kontribute 
41 6.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.000.000Rezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime të padefinuara  padefinuara  padefinuara  padefinuara 

### 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Rezerva të përhershme (shpensime të 
paparashikueshme) 

### 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Rezerva të vazhdueshme (shpensime të 
ndryshme) 

42 2.220.000 2.220.000 0 0 0 00 0 0 0 2.220.000 2.220.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 20.000 20.000 0 0 0 00 0 0 0 20.000 20.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
### 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 
### 750.000 750.000 0 0 0 00 0 0 0 750.000 750.000Materiale dhe inventar i imët 
### 700.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 700.000 700.000Shërbime kontraktuese 

### 450.000 450.000 0 0 0 00 0 0 0 450.000 450.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
46 2.140.000 2.240.000 0 0 0 00 0 0 0 2.140.000 2.240.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 1.820.000 1.820.000 0 0 0 00 0 0 0 1.820.000 1.820.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

### 320.000 420.000 0 0 0 00 0 0 0 320.000 420.000Transferime të ndryshme
47 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale

### 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Kompensime sociale
48 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Blerje automjetesh

A00 16.860.000 16.960.000 0 0 0 00 0 0 0 16.860.000 16.960.000KKKKËSHILLI I QYTETITSHILLI I QYTETITSHILLI I QYTETITSHILLI I QYTETIT

40 5.600.000 5.600.000 0 0 0 00 0 0 0 5.600.000 5.600.000Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Paga themelore

401320 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Tatim personal mbi fitim nga kompensime 
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404 5.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 5.000.000Kontribute 

404150 5.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 5.000.000Kompensime tjera 

41 6.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.000.000Rezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime tRezerva dhe shpenzime të padefinuara  padefinuara  padefinuara  padefinuara 

412 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Rezerva të përhershme (shpensime të 
paparashikueshme) 

412110 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Rezerva të përhershme (shpensime të 
paparashikueshme) 

413 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Rezerva të vazhdueshme (shpensime të 
ndryshme) 

413110 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Rezerva të vazhdueshme (shpenzime të 
ndryshme) 

42 2.220.000 2.220.000 0 0 0 00 0 0 0 2.220.000 2.220.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 20.000 20.000 0 0 0 00 0 0 0 20.000 20.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
420120 20.000 20.000 0 0 0 00 0 0 0 20.000 20.000Udhëtime në vend - shpensime të 

rrugës
420210 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Udhëtime jashtë  - ushqim (mëditje) 
420220 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Udhëtime jashtë - shpensime të rrugës

421 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport 

421320 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Telefon dhe telefaks 

421440 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Transport i njerëzve 
423 750.000 750.000 0 0 0 00 0 0 0 750.000 750.000Materiale dhe inventar i imët 

423410 700.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 700.000 700.000Prodhime ushqimore dhe pije 

423990 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000Materiale tjera 

425 700.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 700.000 700.000Shërbime kontraktuese 

425130 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Dhënie me qira e hapsirës të tipit tjetër
425240 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Sigurimi për lëndime dhe invalidet 

425920 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Shërbime për kopjim dhe botim

425990 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000Shërbime të tjera kontraktore
426 450.000 450.000 0 0 0 00 0 0 0 450.000 450.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

426120 250.000 250.000 0 0 0 00 0 0 0 250.000 250.000Anëtarësimi në organizata vendase 
426210 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000Shpenzime për prezantime

426990 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000Shpenzime të tjera operative
46 2.140.000 2.240.000 0 0 0 00 0 0 0 2.140.000 2.240.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

463 1.820.000 1.820.000 0 0 0 00 0 0 0 1.820.000 1.820.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

463110 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferime deri te shoqata civile dhe 
fondacione 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

463120 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferime deri te klubet sportive

463160 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferime deri te organizatat humanitare

463170 620.000 620.000 0 0 0 00 0 0 0 620.000 620.000Transferime deri te partitë politike
463190 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferime të tjera deri te organizatat 

joqeveritare 
464 320.000 420.000 0 0 0 00 0 0 0 320.000 420.000Transferime të ndryshme

464110 220.000 320.000 0 0 0 00 0 0 0 220.000 320.000Bursa për studentë
464310 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Pagim për ushqimin për fëmijët me 

nevoja të veçanta 
464990 70.000 70.000 0 0 0 00 0 0 0 70.000 70.000Transferta të tjera

47 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale

471 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Kompensime sociale

471160 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Ndihmë në të holla e njëhershme dhe 
ndihmë në prodhime të gatshme

471990 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Ndihmë tjetër sociale
48 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

486 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Blerje automjetesh

486190 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Blerje e automjeteve të tjera motorike 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

D0 KRYETARI I QYTETITKRYETARI I QYTETITKRYETARI I QYTETITKRYETARI I QYTETIT 3.967.000 0 00 0 3.967.0004.357.000 0 00 0 4.357.000

D00 KRYETARKRYETARKRYETARKRYETAR 3.967.000 0 00 0 3.967.0004.357.000 0 00 0 4.357.000

40 1.257.000 1.257.000 0 0 0 00 0 0 0 1.257.000 1.257.000Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

### 880.000 880.000 0 0 0 00 0 0 0 880.000 880.000Paga themelore

### 377.000 377.000 0 0 0 00 0 0 0 377.000 377.000Kontribute për sigurim social  

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kontribute 
42 1.610.000 1.760.000 0 0 0 00 0 0 0 1.610.000 1.760.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 370.000 370.000 0 0 0 00 0 0 0 370.000 370.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
### 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 
### 40.000 40.000 0 0 0 00 0 0 0 40.000 40.000Materiale dhe inventar i imët 
### 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Shërbime kontraktuese 

### 600.000 750.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 750.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
45 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Pagim kamatashPagim kamatashPagim kamatashPagim kamatash

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 
46 1.100.000 1.340.000 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.340.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

### 1.000.000 1.240.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 1.240.000Transferime të ndryshme
47 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kompensime sociale

D00 3.967.000 4.357.000 0 0 0 00 0 0 0 3.967.000 4.357.000KRYETARKRYETARKRYETARKRYETAR

40 1.257.000 1.257.000 0 0 0 00 0 0 0 1.257.000 1.257.000Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 880.000 880.000 0 0 0 00 0 0 0 880.000 880.000Paga themelore

401110 800.000 800.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 800.000Paga themelore -funksionerë
401310 80.000 80.000 0 0 0 00 0 0 0 80.000 80.000Tatim personal mbi fitim nga paga 

402 377.000 377.000 0 0 0 00 0 0 0 377.000 377.000Kontribute për sigurim social  

402110 235.000 235.000 0 0 0 00 0 0 0 235.000 235.000Kontribute themelore për SPI 
402210 110.000 110.000 0 0 0 00 0 0 0 110.000 110.000Kontribute themelore për shëndetësi 
402220 12.000 12.000 0 0 0 00 0 0 0 12.000 12.000Kontribut themelor për sëmundje 

profesionale 
402310 20.000 20.000 0 0 0 00 0 0 0 20.000 20.000Kontribute themelore deri tek Agjencia 

për punësim 

4



Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

404 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kontribute 

404150 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kompensime tjera 

42 1.610.000 1.760.000 0 0 0 00 0 0 0 1.610.000 1.760.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 370.000 370.000 0 0 0 00 0 0 0 370.000 370.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
420120 20.000 20.000 0 0 0 00 0 0 0 20.000 20.000Udhëtime në vend - shpensime të 

rrugës
420130 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Udhëtime në vend - akomodim 

420140 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Udhëtime në vend - shpensime dytësore 
420220 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Udhëtime jashtë - shpensime të rrugës
420240 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000Udhëtime jashtë - shpensime dytësore

421 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport 

421320 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Telefon dhe telefaks 

421440 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Transport i njerëzve 
423 40.000 40.000 0 0 0 00 0 0 0 40.000 40.000Materiale dhe inventar i imët 

423110 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Material kancelarik 

423120 40.000 40.000 0 0 0 00 0 0 0 40.000 40.000Revista, gazeta dhe publikime tjera për 
shfrytëzim nga ana e të punësuarve

423410 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Prodhime ushqimore dhe pije 

423710 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 
423910 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Materiale tjera për qëllim të veçantë 
423990 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Materiale tjera 

425 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Shërbime kontraktuese 

425220 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Provizion bankar

425360 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Pagim i taksave gjyqësore
425920 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Shërbime për kopjim dhe botim

425990 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000Shërbime të tjera kontraktore
426 600.000 750.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 750.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

426210 300.000 450.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 450.000Shpenzime për prezantime

426990 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Shpenzime të tjera operative
45 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Pagim kamatashPagim kamatashPagim kamatashPagim kamatash

452 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 
452410 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kamatë e kredisë

46 1.100.000 1.340.000 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.340.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

463 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

463110 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Transferime deri te shoqata civile dhe 
fondacione 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

464 1.000.000 1.240.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 1.240.000Transferime të ndryshme

464910 0 40.000 0 0 0 00 0 0 0 0 40.000Pagim në lidhje me vendimet gjyqësore 
464940 1.000.000 1.000.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 1.000.000Transferime gjatë pensionimit

464990 0 200.000 0 0 0 00 0 0 0 0 200.000Transferta të tjera
47 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Benefite socialeBenefite socialeBenefite socialeBenefite sociale

471 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kompensime sociale

471990 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Ndihmë tjetër sociale
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

D1 0 0 00 0 00 0 00 0 0

D10 0 0 00 0 00 0 00 0 0

42 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport 

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imët 
### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shërbime kontraktuese 

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shpenzime të tjera rrjedhëse

D10 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

42 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

421 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport 

421110 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Energji elektrike 

421120 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Ujësjellës dhe kanalizim 

421130 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mbeturina 

421440 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Transport i njerëzve 
423 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imët 

423410 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Prodhime ushqimore dhe pije 

423590 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Materiale tjera medicinale 

423990 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Materiale tjera 

424 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424440 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve 
tjera 

425 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shërbime kontraktuese 

425130 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Dhënie me qira e hapsirës të tipit tjetër
425990 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shërbime të tjera kontraktore

426 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shpenzime të tjera rrjedhëse
426990 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shpenzime të tjera operative
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

E0 ADMINISTRATA E QYTETITADMINISTRATA E QYTETITADMINISTRATA E QYTETITADMINISTRATA E QYTETIT 85.007.000 0 577.5000 0 85.584.50096.167.000 0 577.5000 0 96.744.500

E00 KRYETARI I QYTETITKRYETARI I QYTETITKRYETARI I QYTETITKRYETARI I QYTETIT 85.007.000 0 577.5000 0 85.584.50096.167.000 0 577.5000 0 96.744.500

40 57.300.000 57.300.000 0 0 0 00 0 0 0 57.300.000 57.300.000Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

### 41.400.000 41.400.000 0 0 0 00 0 0 0 41.400.000 41.400.000Paga themelore

### 15.400.000 15.400.000 0 0 0 00 0 0 0 15.400.000 15.400.000Kontribute për sigurim social  

### 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Kontribute 
42 15.607.000 16.267.000 0 0 577.500 577.5000 0 0 0 16.184.500 16.844.500Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
### 8.054.000 8.554.000 0 0 0 00 0 0 0 8.054.000 8.554.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 
### 1.570.000 1.770.000 0 0 0 00 0 0 0 1.570.000 1.770.000Materiale dhe inventar i imët 
### 1.806.000 1.806.000 0 0 0 00 0 0 0 1.806.000 1.806.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 2.887.000 2.947.000 0 0 0 00 0 0 0 2.887.000 2.947.000Shërbime kontraktuese 

### 1.260.000 1.160.000 0 0 577.500 577.5000 0 0 0 1.837.500 1.737.500Shpenzime të tjera rrjedhëse
45 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Pagim kamatashPagim kamatashPagim kamatashPagim kamatash

### 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 
46 5.800.000 15.800.000 0 0 0 00 0 0 0 5.800.000 15.800.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 5.800.000 15.800.000 0 0 0 00 0 0 0 5.800.000 15.800.000Transferime të ndryshme
49 5.800.000 6.300.000 0 0 0 00 0 0 0 5.800.000 6.300.000Pagimi i kryegjPagimi i kryegjPagimi i kryegjPagimi i kryegjëssssë

### 5.800.000 6.300.000 0 0 0 00 0 0 0 5.800.000 6.300.000Pagimi i kryegjësë deri te kreditorët 
jorezidentë  

E00 85.007.000 96.167.000 0 0 577.500 577.5000 0 0 0 85.584.500 96.744.500KRYETARI I QYTETITKRYETARI I QYTETITKRYETARI I QYTETITKRYETARI I QYTETIT

40 57.300.000 57.300.000 0 0 0 00 0 0 0 57.300.000 57.300.000Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 41.400.000 41.400.000 0 0 0 00 0 0 0 41.400.000 41.400.000Paga themelore

401120 31.350.000 31.350.000 0 0 0 00 0 0 0 31.350.000 31.350.000Paga themelore - nëpunës shtetëror
401130 7.450.000 7.450.000 0 0 0 00 0 0 0 7.450.000 7.450.000Paga themelore - të punësuar tjerë
401310 2.600.000 2.600.000 0 0 0 00 0 0 0 2.600.000 2.600.000Tatim personal mbi fitim nga paga 

402 15.400.000 15.400.000 0 0 0 00 0 0 0 15.400.000 15.400.000Kontribute për sigurim social  

402110 10.000.000 10.000.000 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 10.000.000Kontribute themelore për SPI 
402210 4.300.000 4.300.000 0 0 0 00 0 0 0 4.300.000 4.300.000Kontribute themelore për shëndetësi 
402220 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000Kontribut themelor për sëmundje 

profesionale 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

402310 700.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 700.000 700.000Kontribute themelore deri tek Agjencia 
për punësim 

404 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Kontribute 

404150 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Kompensime tjera 

42 15.607.000 16.267.000 0 0 577.500 577.5000 0 0 0 16.184.500 16.844.500Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
420120 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Udhëtime në vend - shpensime të 

rrugës
420130 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Udhëtime në vend - akomodim 

420140 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Udhëtime në vend - shpensime dytësore 
420210 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Udhëtime jashtë  - ushqim (mëditje) 

421 8.054.000 8.554.000 0 0 0 00 0 0 0 8.054.000 8.554.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport 

421110 1.220.000 1.720.000 0 0 0 00 0 0 0 1.220.000 1.720.000Energji elektrike 

421120 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000Ujësjellës dhe kanalizim 

421130 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Mbeturina 

421220 34.000 34.000 0 0 0 00 0 0 0 34.000 34.000Drunj 

421240 1.200.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 1.200.000Lëndë të lëngshme 

421310 460.000 460.000 0 0 0 00 0 0 0 460.000 460.000Postë 
421320 1.060.000 1.060.000 0 0 0 00 0 0 0 1.060.000 1.060.000Telefon dhe telefaks 

421410 3.240.000 3.240.000 0 0 0 00 0 0 0 3.240.000 3.240.000Lëndë djegëse dhe vajra (atomjete) 

421420 220.000 220.000 0 0 0 00 0 0 0 220.000 220.000Regjistrim i automjeteve 

421440 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transport i njerëzve 
423 1.570.000 1.770.000 0 0 0 00 0 0 0 1.570.000 1.770.000Materiale dhe inventar i imët 

423110 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000Material kancelarik 

423120 280.000 480.000 0 0 0 00 0 0 0 280.000 480.000Revista, gazeta dhe publikime tjera për 
shfrytëzim nga ana e të punësuarve

423210 160.000 160.000 0 0 0 00 0 0 0 160.000 160.000Materiale për  AOP
423410 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Prodhime ushqimore dhe pije 

423710 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 
423720 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Materiale për riparime të ndryshme 

423810 80.000 80.000 0 0 0 00 0 0 0 80.000 80.000Inventar i imët 
423990 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000Materiale tjera 

424 1.806.000 1.806.000 0 0 0 00 0 0 0 1.806.000 1.806.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424110 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Riparim dhe servisim i automjeteve të 
lehta (duke përfshirë pjesë rezervë dhe 
goma)
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

424190 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Riparim i automjeteve tjera

424210 135.000 135.000 0 0 0 00 0 0 0 135.000 135.000Mirëmbajtje e ndërtesave 
424390 110.000 110.000 0 0 0 00 0 0 0 110.000 110.000Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 

424410 33.000 33.000 0 0 0 00 0 0 0 33.000 33.000Riparim dhe mirëbajtje e mobiljeve 

424420 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve të 
softuerit dhe harduerit 

424440 128.000 128.000 0 0 0 00 0 0 0 128.000 128.000Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve 
tjera 

425 2.887.000 2.947.000 0 0 0 00 0 0 0 2.887.000 2.947.000Shërbime kontraktuese 

425110 170.000 170.000 0 0 0 00 0 0 0 170.000 170.000Dhënie me qira e hapësirave kancelarike 
425220 12.000 12.000 0 0 0 00 0 0 0 12.000 12.000Provizion bankar

425260 90.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 90.000 150.000Sigurimi i automjeteve motorike

425290 25.000 25.000 0 0 0 00 0 0 0 25.000 25.000Shërbime të tjera financiare
425310 140.000 140.000 0 0 0 00 0 0 0 140.000 140.000Shërbime juridike

425320 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Ekspertizë gjyqësore 
425360 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Pagim i taksave gjyqësore
425910 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Përkthyes
425920 1.000.000 1.000.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 1.000.000Shërbime për kopjim dhe botim

425990 1.000.000 1.000.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 1.000.000Shërbime të tjera kontraktore
426 1.260.000 1.160.000 0 0 577.500 577.5000 0 0 0 1.837.500 1.737.500Shpenzime të tjera rrjedhëse

426120 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000Anëtarësimi në organizata vendase 
426210 300.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 100.000Shpenzime për prezantime

426310 90.000 90.000 0 0 577.500 577.5000 0 0 0 667.500 667.500Seminare dhe konferenca

426410 520.000 620.000 0 0 0 00 0 0 0 520.000 620.000Shpallje e konkurseve

426990 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Shpenzime të tjera operative
45 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Pagim kamatashPagim kamatashPagim kamatashPagim kamatash

452 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 
452410 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Kamatë e kredisë

46 5.800.000 15.800.000 0 0 0 00 0 0 0 5.800.000 15.800.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 5.800.000 15.800.000 0 0 0 00 0 0 0 5.800.000 15.800.000Transferime të ndryshme

464910 5.800.000 15.800.000 0 0 0 00 0 0 0 5.800.000 15.800.000Pagim në lidhje me vendimet gjyqësore 
49 5.800.000 6.300.000 0 0 0 00 0 0 0 5.800.000 6.300.000Pagimi i kryegjPagimi i kryegjPagimi i kryegjPagimi i kryegjëssssë
491 5.800.000 6.300.000 0 0 0 00 0 0 0 5.800.000 6.300.000Pagimi i kryegjësë deri te kreditorët 

jorezidentë  
491190 5.800.000 6.300.000 0 0 0 00 0 0 0 5.800.000 6.300.000Pagimi i kryegjësë nga huatë e 

kreditorëve të tjerë bilateralë
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

EA SHPENZIMET KAPITALE TSHPENZIMET KAPITALE TSHPENZIMET KAPITALE TSHPENZIMET KAPITALE TË QYTETIT QYTETIT QYTETIT QYTETIT 7.280.000 0 00 0 7.280.0003.580.000 0 00 0 3.580.000

EA0 SHPENZIME KAPITALESHPENZIME KAPITALESHPENZIME KAPITALESHPENZIME KAPITALE 1.280.000 0 00 0 1.280.0001.580.000 0 00 0 1.580.000

EAA 6.000.000 0 00 0 6.000.0002.000.000 0 00 0 2.000.000

48 7.280.000 3.580.000 0 0 0 00 0 0 0 7.280.000 3.580.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 200.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 300.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 

### 5.600.000 1.600.000 0 0 0 00 0 0 0 5.600.000 1.600.000Objekte ndërtimore

### 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000Objekte të tjera ndërtimore

### 280.000 480.000 0 0 0 00 0 0 0 280.000 480.000Blerje mobiljesh

### 800.000 800.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 800.000Investime dhe mjete jofinanciare V

EA0 1.280.000 1.580.000 0 0 0 00 0 0 0 1.280.000 1.580.000SHPENZIME KAPITALESHPENZIME KAPITALESHPENZIME KAPITALESHPENZIME KAPITALE

48 1.280.000 1.580.000 0 0 0 00 0 0 0 1.280.000 1.580.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

480 200.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 300.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 

480140 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Blerje e pajisjeve informatike dhe video

480160 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Blerje e pajisjeve për ngrohje dhe 
kondcionerë

480190 200.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 300.000Blerje e pajisjeve të tjera 
483 280.000 480.000 0 0 0 00 0 0 0 280.000 480.000Blerje mobiljesh

483110 280.000 480.000 0 0 0 00 0 0 0 280.000 480.000Blerje e mobiljeve kancelarike

485 800.000 800.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 800.000Investime dhe mjete jofinanciare V

485420 800.000 800.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 800.000Kompensim për pronë të marrë 
EAA 6.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 2.000.000

48 6.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 2.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

481 5.600.000 1.600.000 0 0 0 00 0 0 0 5.600.000 1.600.000Objekte ndërtimore

481230 5.600.000 1.600.000 0 0 0 00 0 0 0 5.600.000 1.600.000Riknstruksion i objekteve afariste

482 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000Objekte të tjera ndërtimore

482940 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000Mbikëqyrje mbi ndërtimin 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

F1 PLANIFIKIMI URBANISTIKPLANIFIKIMI URBANISTIKPLANIFIKIMI URBANISTIKPLANIFIKIMI URBANISTIK 600.000 0 215.2500 0 815.2501.600.000 0 215.2500 0 1.815.250

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIKPLANIFIKIMI URBANISTIKPLANIFIKIMI URBANISTIKPLANIFIKIMI URBANISTIK 600.000 0 215.2500 0 815.2501.600.000 0 215.2500 0 1.815.250

42 600.000 1.600.000 0 0 215.250 215.2500 0 0 0 815.250 1.815.250Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 600.000 1.600.000 0 0 215.250 215.2500 0 0 0 815.250 1.815.250Shërbime kontraktuese 
48 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Objekte të tjera ndërtimore

F10 600.000 1.600.000 0 0 215.250 215.2500 0 0 0 815.250 1.815.250PLANIFIKIMI URBANISTIKPLANIFIKIMI URBANISTIKPLANIFIKIMI URBANISTIKPLANIFIKIMI URBANISTIK

42 600.000 1.600.000 0 0 215.250 215.2500 0 0 0 815.250 1.815.250Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

425 600.000 1.600.000 0 0 215.250 215.2500 0 0 0 815.250 1.815.250Shërbime kontraktuese 

425640 600.000 1.600.000 0 0 215.250 215.2500 0 0 0 815.250 1.815.250Përgatitja e planeve urbanistike dhe 
hapësinore 

425990 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shërbime të tjera kontraktore
48 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Objekte të tjera ndërtimore

482910 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Përgatitija e projekteve duke përfshirë 
dizajnimin e objekteve të tjera
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

F2 RREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKËS NDS NDS NDS NDËRTIMORERTIMORERTIMORERTIMORE 600.000 0 00 0 600.000600.000 0 00 0 600.000

F20 RREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKËS NDS NDS NDS NDËRTIMORERTIMORERTIMORERTIMORE 600.000 0 00 0 600.000600.000 0 00 0 600.000

48 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Objekte të tjera ndërtimore

F20 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000RREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKËS NDS NDS NDS NDËRTIMORERTIMORERTIMORERTIMORE

48 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Objekte të tjera ndërtimore

482910 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Përgatitija e projekteve duke përfshirë 
dizajnimin e objekteve të tjera
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

FA RREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKËS NDS NDS NDS NDËRTIMORE (SHPENZIME RTIMORE (SHPENZIME RTIMORE (SHPENZIME RTIMORE (SHPENZIME 
KAPITALE)KAPITALE)KAPITALE)KAPITALE)

10.000.000 0 00 0 10.000.00010.000.000 0 00 0 10.000.000

FA0 RREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKËS NDS NDS NDS NDËRTIMORE RTIMORE RTIMORE RTIMORE 
(SHPENZIME KAPITALE(SHPENZIME KAPITALE(SHPENZIME KAPITALE(SHPENZIME KAPITALE

3.000.000 0 00 0 3.000.0003.000.000 0 00 0 3.000.000

FAA 3.000.000 0 00 0 3.000.0003.000.000 0 00 0 3.000.000

FAB 4.000.000 0 00 0 4.000.0004.000.000 0 00 0 4.000.000

42 4.000.000 4.000.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 4.000.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 4.000.000 4.000.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 4.000.000Shërbime kontraktuese 
48 6.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Objekte të tjera ndërtimore

### 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Investime dhe mjete jofinanciare V

FA0 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000RREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKRREGULLIMI I TOKËS NDS NDS NDS NDËRTIMORE RTIMORE RTIMORE RTIMORE 
(SHPENZIME KAPITALE(SHPENZIME KAPITALE(SHPENZIME KAPITALE(SHPENZIME KAPITALE

48 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

485 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Investime dhe mjete jofinanciare V

485420 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Kompensim për pronë të marrë 
FAA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000

48 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Objekte të tjera ndërtimore

482130 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Rikonstruksion i rrugëve, rrugicave dhe 
autostradave 

FAB 4.000.000 4.000.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 4.000.000

42 4.000.000 4.000.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 4.000.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

425 4.000.000 4.000.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 4.000.000Shërbime kontraktuese 

425640 4.000.000 4.000.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 4.000.000Përgatitja e planeve urbanistike dhe 
hapësinore 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

G1 PPPPËRKRAHJE TRKRAHJE TRKRAHJE TRKRAHJE TË ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 3.750.000 0 00 0 3.750.0002.750.000 0 00 0 2.750.000

G10 PPPPËRKRAHJE TRKRAHJE TRKRAHJE TRKRAHJE TË ZHVILLIMIT EKONOMIK  ZHVILLIMIT EKONOMIK  ZHVILLIMIT EKONOMIK  ZHVILLIMIT EKONOMIK 
LOKALLOKALLOKALLOKAL

3.750.000 0 00 0 3.750.0002.750.000 0 00 0 2.750.000

42 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
46 3.600.000 2.600.000 0 0 0 00 0 0 0 3.600.000 2.600.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

### 3.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 2.000.000Transferime të ndryshme

G10 3.750.000 2.750.000 0 0 0 00 0 0 0 3.750.000 2.750.000PPPPËRKRAHJE TRKRAHJE TRKRAHJE TRKRAHJE TË ZHVILLIMIT  ZHVILLIMIT  ZHVILLIMIT  ZHVILLIMIT 
EKONOMIK LOKALEKONOMIK LOKALEKONOMIK LOKALEKONOMIK LOKAL

42 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

426 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
426120 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000Anëtarësimi në organizata vendase 

46 3.600.000 2.600.000 0 0 0 00 0 0 0 3.600.000 2.600.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

463 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

463110 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferime deri te shoqata civile dhe 
fondacione 

463190 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferime të tjera deri te organizatat 
joqeveritare 

464 3.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 2.000.000Transferime të ndryshme

464990 3.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 2.000.000Transferta të tjera
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

G2 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKNXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKNXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKNXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 385.000 0 00 0 385.000385.000 0 00 0 385.000

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKNXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKNXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKNXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 385.000 0 00 0 385.000385.000 0 00 0 385.000

42 85.000 85.000 0 0 0 00 0 0 0 85.000 85.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 40.000 40.000 0 0 0 00 0 0 0 40.000 40.000Shërbime kontraktuese 

### 45.000 45.000 0 0 0 00 0 0 0 45.000 45.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
46 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferime të ndryshme

G20 385.000 385.000 0 0 0 00 0 0 0 385.000 385.000NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKNXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKNXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKNXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK

42 85.000 85.000 0 0 0 00 0 0 0 85.000 85.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

425 40.000 40.000 0 0 0 00 0 0 0 40.000 40.000Shërbime kontraktuese 

425910 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Përkthyes
425920 10.000 10.000 0 0 0 00 0 0 0 10.000 10.000Shërbime për kopjim dhe botim

425990 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Shërbime të tjera kontraktore
426 45.000 45.000 0 0 0 00 0 0 0 45.000 45.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

426110 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Anëtarësime në organizata 
ndërkombëtare  

426120 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Anëtarësimi në organizata vendase 
426210 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Shpenzime për prezantime

426990 15.000 15.000 0 0 0 00 0 0 0 15.000 15.000Shpenzime të tjera operative
46 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferime të ndryshme

464990 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferta të tjera
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J3 NDRINDRINDRINDRIÇIMI PUBLIKIMI PUBLIKIMI PUBLIKIMI PUBLIK 19.450.000 0 00 0 19.450.00039.450.000 0 00 0 39.450.000

J30 NDRINDRINDRINDRIÇIMI PUBLIKIMI PUBLIKIMI PUBLIKIMI PUBLIK 19.450.000 0 00 0 19.450.00039.450.000 0 00 0 39.450.000

42 19.450.000 39.450.000 0 0 0 00 0 0 0 19.450.000 39.450.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 11.200.000 19.200.000 0 0 0 00 0 0 0 11.200.000 19.200.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport 

### 250.000 250.000 0 0 0 00 0 0 0 250.000 250.000Materiale dhe inventar i imët 
### 8.000.000 20.000.000 0 0 0 00 0 0 0 8.000.000 20.000.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

J30 19.450.000 39.450.000 0 0 0 00 0 0 0 19.450.000 39.450.000NDRINDRINDRINDRIÇIMI PUBLIKIMI PUBLIKIMI PUBLIKIMI PUBLIK

42 19.450.000 39.450.000 0 0 0 00 0 0 0 19.450.000 39.450.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

421 11.200.000 19.200.000 0 0 0 00 0 0 0 11.200.000 19.200.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport 

421110 11.200.000 19.200.000 0 0 0 00 0 0 0 11.200.000 19.200.000Energji elektrike 

423 250.000 250.000 0 0 0 00 0 0 0 250.000 250.000Materiale dhe inventar i imët 
423990 250.000 250.000 0 0 0 00 0 0 0 250.000 250.000Materiale tjera 

424 8.000.000 20.000.000 0 0 0 00 0 0 0 8.000.000 20.000.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424390 8.000.000 20.000.000 0 0 0 00 0 0 0 8.000.000 20.000.000Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J4 HIGJIENA PUBLIKEHIGJIENA PUBLIKEHIGJIENA PUBLIKEHIGJIENA PUBLIKE 3.435.000 0 00 0 3.435.0003.735.000 0 00 0 3.735.000

J40 HIGJIENA PUBLIKEHIGJIENA PUBLIKEHIGJIENA PUBLIKEHIGJIENA PUBLIKE 3.435.000 0 00 0 3.435.0003.735.000 0 00 0 3.735.000

42 2.795.000 2.795.000 0 0 0 00 0 0 0 2.795.000 2.795.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 250.000 250.000 0 0 0 00 0 0 0 250.000 250.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 2.545.000 2.545.000 0 0 0 00 0 0 0 2.545.000 2.545.000Shërbime kontraktuese 
48 640.000 940.000 0 0 0 00 0 0 0 640.000 940.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 640.000 940.000 0 0 0 00 0 0 0 640.000 940.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 

J40 3.435.000 3.735.000 0 0 0 00 0 0 0 3.435.000 3.735.000HIGJIENA PUBLIKEHIGJIENA PUBLIKEHIGJIENA PUBLIKEHIGJIENA PUBLIKE

42 2.795.000 2.795.000 0 0 0 00 0 0 0 2.795.000 2.795.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

424 250.000 250.000 0 0 0 00 0 0 0 250.000 250.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424390 170.000 170.000 0 0 0 00 0 0 0 170.000 170.000Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 

424440 80.000 80.000 0 0 0 00 0 0 0 80.000 80.000Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve 
tjera 

425 2.545.000 2.545.000 0 0 0 00 0 0 0 2.545.000 2.545.000Shërbime kontraktuese 

425240 45.000 45.000 0 0 0 00 0 0 0 45.000 45.000Sigurimi për lëndime dhe invalidet 

425990 2.500.000 2.500.000 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 2.500.000Shërbime të tjera kontraktore
48 640.000 940.000 0 0 0 00 0 0 0 640.000 940.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

480 640.000 940.000 0 0 0 00 0 0 0 640.000 940.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 

480190 640.000 940.000 0 0 0 00 0 0 0 640.000 940.000Blerje e pajisjeve të tjera 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J6 MIRMIRMIRMIRËMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGËVE VE VE VE 
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII 
REGJIMIT TREGJIMIT TREGJIMIT TREGJIMIT TË

9.150.000 0 00 0 9.150.00010.150.000 0 00 0 10.150.000

J60 MIRMIRMIRMIRËMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGËVE VE VE VE 
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII 
REGJIMIT TREGJIMIT TREGJIMIT TREGJIMIT TË

9.150.000 0 00 0 9.150.00010.150.000 0 00 0 10.150.000

42 9.150.000 10.150.000 0 0 0 00 0 0 0 9.150.000 10.150.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 1.200.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 1.200.000Materiale dhe inventar i imët 
### 7.900.000 8.900.000 0 0 0 00 0 0 0 7.900.000 8.900.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000Shërbime kontraktuese 

J60 9.150.000 10.150.000 0 0 0 00 0 0 0 9.150.000 10.150.000MIRMIRMIRMIRËMBAJTJA DHE MBROJTJA E MBAJTJA DHE MBROJTJA E MBAJTJA DHE MBROJTJA E MBAJTJA DHE MBROJTJA E 
RRUGRRUGRRUGRRUGËVE LOKALE, RRUGICAVE DHE VE LOKALE, RRUGICAVE DHE VE LOKALE, RRUGICAVE DHE VE LOKALE, RRUGICAVE DHE 
RREGULLIMII REGJIMIT TRREGULLIMII REGJIMIT TRREGULLIMII REGJIMIT TRREGULLIMII REGJIMIT TË

42 9.150.000 10.150.000 0 0 0 00 0 0 0 9.150.000 10.150.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

423 1.200.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 1.200.000Materiale dhe inventar i imët 
423990 1.200.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 1.200.000Materiale tjera 

424 7.900.000 8.900.000 0 0 0 00 0 0 0 7.900.000 8.900.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424320 6.400.000 7.400.000 0 0 0 00 0 0 0 6.400.000 7.400.000Mirëmbajtje e autostradave, rrugëve dhe 
rrugicave 

424390 1.500.000 1.500.000 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 1.500.000Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 

425 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000Shërbime kontraktuese 

425980 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000Mbikëqyrje mbi ndërtimin 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J7 MIRMIRMIRMIRËMBAJTJA DHE SHFRYTMBAJTJA DHE SHFRYTMBAJTJA DHE SHFRYTMBAJTJA DHE SHFRYTËZIMI I PARQEVE ZIMI I PARQEVE ZIMI I PARQEVE ZIMI I PARQEVE 
DHE GJELBDHE GJELBDHE GJELBDHE GJELBËRIMEVERIMEVERIMEVERIMEVE

2.910.000 0 00 0 2.910.0003.310.000 0 00 0 3.310.000

J70 MIRMIRMIRMIRËMBAJTJA DHE SHFRYTMBAJTJA DHE SHFRYTMBAJTJA DHE SHFRYTMBAJTJA DHE SHFRYTËZIMI I ZIMI I ZIMI I ZIMI I 
PARQEVE DHE GJELBPARQEVE DHE GJELBPARQEVE DHE GJELBPARQEVE DHE GJELBËRIMEVERIMEVERIMEVERIMEVE

2.910.000 0 00 0 2.910.0003.310.000 0 00 0 3.310.000

42 2.850.000 3.250.000 0 0 0 00 0 0 0 2.850.000 3.250.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 2.800.000 3.200.000 0 0 0 00 0 0 0 2.800.000 3.200.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000Shërbime kontraktuese 
46 60.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 60.000 60.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 60.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 60.000 60.000Transferime të ndryshme

J70 2.910.000 3.310.000 0 0 0 00 0 0 0 2.910.000 3.310.000MIRMIRMIRMIRËMBAJTJA DHE SHFRYTMBAJTJA DHE SHFRYTMBAJTJA DHE SHFRYTMBAJTJA DHE SHFRYTËZIMI I ZIMI I ZIMI I ZIMI I 
PARQEVE DHE GJELBPARQEVE DHE GJELBPARQEVE DHE GJELBPARQEVE DHE GJELBËRIMEVERIMEVERIMEVERIMEVE

42 2.850.000 3.250.000 0 0 0 00 0 0 0 2.850.000 3.250.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

424 2.800.000 3.200.000 0 0 0 00 0 0 0 2.800.000 3.200.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424230 300.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 700.000Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 

424510 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbra 
rreth ndërtesave O

424590 2.400.000 2.400.000 0 0 0 00 0 0 0 2.400.000 2.400.000Mirëmbajte e sipërfaqeve tjera të 
gjelbra 

425 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000Shërbime kontraktuese 

425990 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000Shërbime të tjera kontraktore
46 60.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 60.000 60.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 60.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 60.000 60.000Transferime të ndryshme

464990 60.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 60.000 60.000Transferta të tjera
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J8 SHSHSHSHËRBIME TRBIME TRBIME TRBIME TË TJERA KOMUNALE TJERA KOMUNALE TJERA KOMUNALE TJERA KOMUNALE 1.700.000 0 00 0 1.700.0002.300.000 0 00 0 2.300.000

J80 SHSHSHSHËRBIME TRBIME TRBIME TRBIME TË TJERA KOMUNALE TJERA KOMUNALE TJERA KOMUNALE TJERA KOMUNALE 1.700.000 0 00 0 1.700.0002.300.000 0 00 0 2.300.000

42 1.700.000 2.300.000 0 0 0 00 0 0 0 1.700.000 2.300.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 300.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 600.000Materiale dhe inventar i imët 
### 1.100.000 1.100.000 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.100.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 300.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 600.000Shërbime kontraktuese 

J80 1.700.000 2.300.000 0 0 0 00 0 0 0 1.700.000 2.300.000SHSHSHSHËRBIME TRBIME TRBIME TRBIME TË TJERA KOMUNALE TJERA KOMUNALE TJERA KOMUNALE TJERA KOMUNALE

42 1.700.000 2.300.000 0 0 0 00 0 0 0 1.700.000 2.300.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

423 300.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 600.000Materiale dhe inventar i imët 
423990 300.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 600.000Materiale tjera 

424 1.100.000 1.100.000 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.100.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424230 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 

424390 1.100.000 1.100.000 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.100.000Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 

425 300.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 600.000Shërbime kontraktuese 

425940 300.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 600.000Rrënimi  i objekteve
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

J9 MIRMIRMIRMIRËMBAJTJA E HAPMBAJTJA E HAPMBAJTJA E HAPMBAJTJA E HAPËSIRAVE PSIRAVE PSIRAVE PSIRAVE PËR PARKIMR PARKIMR PARKIMR PARKIM 460.000 0 00 0 460.0002.360.000 0 00 0 2.360.000

J90 MIRMIRMIRMIRËMBAJTJA E HAPMBAJTJA E HAPMBAJTJA E HAPMBAJTJA E HAPËSIRAVE PSIRAVE PSIRAVE PSIRAVE PËR PARKIMR PARKIMR PARKIMR PARKIM 460.000 0 00 0 460.0002.360.000 0 00 0 2.360.000

42 460.000 2.360.000 0 0 0 00 0 0 0 460.000 2.360.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 240.000 240.000 0 0 0 00 0 0 0 240.000 240.000Materiale dhe inventar i imët 
### 100.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 2.000.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Shërbime kontraktuese 

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Punësime të përkohshme

J90 460.000 2.360.000 0 0 0 00 0 0 0 460.000 2.360.000MIRMIRMIRMIRËMBAJTJA E HAPMBAJTJA E HAPMBAJTJA E HAPMBAJTJA E HAPËSIRAVE PSIRAVE PSIRAVE PSIRAVE PËR R R R 
PARKIMPARKIMPARKIMPARKIM

42 460.000 2.360.000 0 0 0 00 0 0 0 460.000 2.360.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

423 240.000 240.000 0 0 0 00 0 0 0 240.000 240.000Materiale dhe inventar i imët 
423310 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000Uniforma

423720 90.000 90.000 0 0 0 00 0 0 0 90.000 90.000Materiale për riparime të ndryshme 

424 100.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 2.000.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424390 100.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 2.000.000Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 

425 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Shërbime kontraktuese 

425990 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Shërbime të tjera kontraktore
427 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Punësime të përkohshme

427110 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Punësime të përkohshme
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JA NDNDNDNDËRTIMI I NDRIRTIMI I NDRIRTIMI I NDRIRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIKIMIT PUBLIKIMIT PUBLIKIMIT PUBLIK 9.000.000 0 00 0 9.000.0008.000.000 0 00 0 8.000.000

JA0 NDNDNDNDËRTIMI I NDRIRTIMI I NDRIRTIMI I NDRIRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIKIMIT PUBLIKIMIT PUBLIKIMIT PUBLIK 3.000.000 0 00 0 3.000.0002.000.000 0 00 0 2.000.000

JAA 6.000.000 0 00 0 6.000.0006.000.000 0 00 0 6.000.000

42 6.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.000.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 6.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.000.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 
48 3.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 2.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 3.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 2.000.000Objekte të tjera ndërtimore

JA0 3.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 2.000.000NDNDNDNDËRTIMI I NDRIRTIMI I NDRIRTIMI I NDRIRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIKIMIT PUBLIKIMIT PUBLIKIMIT PUBLIK

48 3.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 2.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 3.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 2.000.000Objekte të tjera ndërtimore

482830 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0Rikonstruksion i kapaciteteve në 
energjetikë

482920 2.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 2.000.000Ndërtimi i objekteve të tjera
JAA 6.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.000.000

42 6.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.000.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

424 6.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.000.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424390 6.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.000.000Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JD NDNDNDNDËRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGËVE DHE VE DHE VE DHE VE DHE 
RRUGICAVE LOKAERRUGICAVE LOKAERRUGICAVE LOKAERRUGICAVE LOKAE

70.600.000 0 00 0 70.600.00081.200.000 0 00 0 81.200.000

JD0 NDNDNDNDËRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGËVE VE VE VE 
DHE RRUGICAVE LOKAEDHE RRUGICAVE LOKAEDHE RRUGICAVE LOKAEDHE RRUGICAVE LOKAE

17.600.000 0 00 0 17.600.00028.200.000 0 00 0 28.200.000

JDA 53.000.000 0 00 0 53.000.00053.000.000 0 00 0 53.000.000

48 70.600.000 81.200.000 0 0 0 00 0 0 0 70.600.000 81.200.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 70.600.000 81.200.000 0 0 0 00 0 0 0 70.600.000 81.200.000Objekte të tjera ndërtimore

JD0 17.600.000 28.200.000 0 0 0 00 0 0 0 17.600.000 28.200.000NDNDNDNDËRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RTIMI DHE RIKONSTRUIMI I 
RRUGRRUGRRUGRRUGËVE DHE RRUGICAVE LOKAEVE DHE RRUGICAVE LOKAEVE DHE RRUGICAVE LOKAEVE DHE RRUGICAVE LOKAE

48 17.600.000 28.200.000 0 0 0 00 0 0 0 17.600.000 28.200.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 17.600.000 28.200.000 0 0 0 00 0 0 0 17.600.000 28.200.000Objekte të tjera ndërtimore

482110 600.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 1.200.000Përgatitja e projekteve duke përfshirë 
dizajn të rrugëve, rrugicave dhe 
autostradave

482120 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Ndërtimi i rrugëve, rrugicave dhe 
autostradave

482130 12.000.000 22.000.000 0 0 0 00 0 0 0 12.000.000 22.000.000Rikonstruksion i rrugëve, rrugicave dhe 
autostradave 

482920 5.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 5.000.000Ndërtimi i objekteve të tjera
JDA 53.000.000 53.000.000 0 0 0 00 0 0 0 53.000.000 53.000.000

48 53.000.000 53.000.000 0 0 0 00 0 0 0 53.000.000 53.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 53.000.000 53.000.000 0 0 0 00 0 0 0 53.000.000 53.000.000Objekte të tjera ndërtimore

482110 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Përgatitja e projekteve duke përfshirë 
dizajn të rrugëve, rrugicave dhe 
autostradave

482120 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Ndërtimi i rrugëve, rrugicave dhe 
autostradave

482130 52.500.000 52.500.000 0 0 0 00 0 0 0 52.500.000 52.500.000Rikonstruksion i rrugëve, rrugicave dhe 
autostradave 

482940 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Mbikëqyrje mbi ndërtimin 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JE NDNDNDNDËRTIMI I HAPRTIMI I HAPRTIMI I HAPRTIMI I HAPËSIRSIRSIRSIRËS PS PS PS PËR PARKIMR PARKIMR PARKIMR PARKIM 3.000.000 0 00 0 3.000.0003.000.000 0 00 0 3.000.000

JEA 3.000.000 0 00 0 3.000.0003.000.000 0 00 0 3.000.000

48 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Objekte të tjera ndërtimore

JEA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000

48 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Objekte të tjera ndërtimore

482130 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Rikonstruksion i rrugëve, rrugicave dhe 
autostradave 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JG NDNDNDNDËRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PËR FURNIZIM ME UJR FURNIZIM ME UJR FURNIZIM ME UJR FURNIZIM ME UJË 20.100.000 0 00 0 20.100.00020.500.000 0 00 0 20.500.000

JG0 NDNDNDNDËRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PËR FURNIZIM ME R FURNIZIM ME R FURNIZIM ME R FURNIZIM ME 
UJUJUJUJË

5.100.000 0 00 0 5.100.0005.500.000 0 00 0 5.500.000

JGA 15.000.000 0 00 0 15.000.00015.000.000 0 00 0 15.000.000

48 20.100.000 20.500.000 0 0 0 00 0 0 0 20.100.000 20.500.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 20.100.000 20.500.000 0 0 0 00 0 0 0 20.100.000 20.500.000Objekte të tjera ndërtimore

JG0 5.100.000 5.500.000 0 0 0 00 0 0 0 5.100.000 5.500.000NDNDNDNDËRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PËR R R R 
FURNIZIM ME UJFURNIZIM ME UJFURNIZIM ME UJFURNIZIM ME UJË

48 5.100.000 5.500.000 0 0 0 00 0 0 0 5.100.000 5.500.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 5.100.000 5.500.000 0 0 0 00 0 0 0 5.100.000 5.500.000Objekte të tjera ndërtimore

482710 600.000 1.000.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 1.000.000Përgatitija e projekteve duke përfshirë 
dizajnimin e kapacitetiteve për furnizimin 
me ujë

482720 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Ndërtimi i kapaciteteve për furnizimin 
me ujë 

482730 4.500.000 4.500.000 0 0 0 00 0 0 0 4.500.000 4.500.000Rikonstruksion i kapaciteteve për 
furnizimin me ujë 

482940 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mbikëqyrje mbi ndërtimin 

JGA 15.000.000 15.000.000 0 0 0 00 0 0 0 15.000.000 15.000.000

48 15.000.000 15.000.000 0 0 0 00 0 0 0 15.000.000 15.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 15.000.000 15.000.000 0 0 0 00 0 0 0 15.000.000 15.000.000Objekte të tjera ndërtimore

482720 9.000.000 9.000.000 0 0 0 00 0 0 0 9.000.000 9.000.000Ndërtimi i kapaciteteve për furnizimin 
me ujë 

482730 5.700.000 5.700.000 0 0 0 00 0 0 0 5.700.000 5.700.000Rikonstruksion i kapaciteteve për 
furnizimin me ujë 

482940 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Mbikëqyrje mbi ndërtimin 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JI NDNDNDNDËRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PËR LARGIMIN DHE R LARGIMIN DHE R LARGIMIN DHE R LARGIMIN DHE 
PASTRIMIN E UJPASTRIMIN E UJPASTRIMIN E UJPASTRIMIN E UJËRAVE TRAVE TRAVE TRAVE TË ZEZA ZEZA ZEZA ZEZA

20.400.000 0 00 0 20.400.00020.400.000 0 00 0 20.400.000

JI0 NDNDNDNDËRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PËR LARGIMIN R LARGIMIN R LARGIMIN R LARGIMIN 
DHE PASTRIMIN E UJDHE PASTRIMIN E UJDHE PASTRIMIN E UJDHE PASTRIMIN E UJËRAVE TRAVE TRAVE TRAVE TË ZEZA ZEZA ZEZA ZEZA

5.400.000 0 00 0 5.400.0005.400.000 0 00 0 5.400.000

JIA 15.000.000 0 00 0 15.000.00015.000.000 0 00 0 15.000.000

42 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shërbime kontraktuese 
48 20.400.000 20.400.000 0 0 0 00 0 0 0 20.400.000 20.400.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 20.400.000 20.400.000 0 0 0 00 0 0 0 20.400.000 20.400.000Objekte të tjera ndërtimore

JI0 5.400.000 5.400.000 0 0 0 00 0 0 0 5.400.000 5.400.000NDNDNDNDËRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PRTIMI I SISTEMEVE PËR R R R 
LARGIMIN DHE PASTRIMIN E LARGIMIN DHE PASTRIMIN E LARGIMIN DHE PASTRIMIN E LARGIMIN DHE PASTRIMIN E 
UJUJUJUJËRAVE TRAVE TRAVE TRAVE TË ZEZA ZEZA ZEZA ZEZA

42 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

425 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shërbime kontraktuese 

425980 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mbikëqyrje mbi ndërtimin 

48 5.400.000 5.400.000 0 0 0 00 0 0 0 5.400.000 5.400.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 5.400.000 5.400.000 0 0 0 00 0 0 0 5.400.000 5.400.000Objekte të tjera ndërtimore

482910 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000Përgatitija e projekteve duke përfshirë 
dizajnimin e objekteve të tjera

482920 5.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 5.000.000Ndërtimi i objekteve të tjera
482940 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mbikëqyrje mbi ndërtimin 

JIA 15.000.000 15.000.000 0 0 0 00 0 0 0 15.000.000 15.000.000

48 15.000.000 15.000.000 0 0 0 00 0 0 0 15.000.000 15.000.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 15.000.000 15.000.000 0 0 0 00 0 0 0 15.000.000 15.000.000Objekte të tjera ndërtimore

482920 14.700.000 14.700.000 0 0 0 00 0 0 0 14.700.000 14.700.000Ndërtimi i objekteve të tjera
482940 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Mbikëqyrje mbi ndërtimin 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

JK HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE)HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE)HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE)HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 00 7.200.000 7.200.0000 0 00 7.200.000 7.200.000

JK0 HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE)HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE)HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE)HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 00 7.200.000 7.200.0000 0 00 7.200.000 7.200.000

48 0 0 0 0 0 00 0 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 0 0 0 0 0 00 0 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000Blerje automjetesh

JK0 0 0 0 0 0 00 0 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME HIGJIENA PUBLIKE (SHPENZIME 
KAPITALE)KAPITALE)KAPITALE)KAPITALE)

48 0 0 0 0 0 00 0 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

486 0 0 0 0 0 00 0 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000Blerje automjetesh

486120 0 0 0 0 0 00 0 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000Blerje e kamionëve
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

K2 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-
SKENIKESKENIKESKENIKESKENIKE

0 1.190.000 01.600.000 0 2.790.0000 1.190.000 01.600.000 0 2.790.000

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-
SKENIKESKENIKESKENIKESKENIKE

0 1.190.000 01.600.000 0 2.790.0000 1.190.000 01.600.000 0 2.790.000

40 0 0 0 0 0 01.477.192 1.477.192 0 0 1.477.192 1.477.192Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

### 0 0 0 0 0 01.078.180 1.078.180 0 0 1.078.180 1.078.180Paga themelore

### 0 0 0 0 0 0399.012 399.012 0 0 399.012 399.012Kontribute për sigurim social  
42 0 0 960.000 960.000 0 0122.808 122.808 0 0 1.082.808 1.082.808Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 0 0 40.000 40.000 0 00 0 0 0 40.000 40.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
### 0 0 250.000 250.000 0 052.000 52.000 0 0 302.000 302.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 
### 0 0 290.000 290.000 0 020.808 20.808 0 0 310.808 310.808Materiale dhe inventar i imët 
### 0 0 90.000 90.000 0 00 0 0 0 90.000 90.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 0 0 190.000 190.000 0 030.000 30.000 0 0 220.000 220.000Shërbime kontraktuese 

### 0 0 100.000 100.000 0 020.000 20.000 0 0 120.000 120.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
46 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100.000 100.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100.000 100.000Transferime të ndryshme
48 0 0 130.000 130.000 0 00 0 0 0 130.000 130.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 0 0 80.000 80.000 0 00 0 0 0 80.000 80.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 

### 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Blerje mobiljesh

K20 0 0 1.190.000 1.190.000 0 01.600.000 1.600.000 0 0 2.790.000 2.790.000VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE 
ARTSITIK0-SKENIKEARTSITIK0-SKENIKEARTSITIK0-SKENIKEARTSITIK0-SKENIKE

40 0 0 0 0 0 01.477.192 1.477.192 0 0 1.477.192 1.477.192Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 0 0 0 0 0 01.078.180 1.078.180 0 0 1.078.180 1.078.180Paga themelore

401130 0 0 0 0 0 01.012.624 1.012.624 0 0 1.012.624 1.012.624Paga themelore - të punësuar tjerë
401310 0 0 0 0 0 065.556 65.556 0 0 65.556 65.556Tatim personal mbi fitim nga paga 

402 0 0 0 0 0 0399.012 399.012 0 0 399.012 399.012Kontribute për sigurim social  

402110 0 0 0 0 0 0274.800 274.800 0 0 274.800 274.800Kontribute themelore për SPI 
402210 0 0 0 0 0 0100.560 100.560 0 0 100.560 100.560Kontribute themelore për shëndetësi 
402220 0 0 0 0 0 06.888 6.888 0 0 6.888 6.888Kontribut themelor për sëmundje 

profesionale 
402310 0 0 0 0 0 016.764 16.764 0 0 16.764 16.764Kontribute themelore deri tek Agjencia 

për punësim 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

42 0 0 960.000 960.000 0 0122.808 122.808 0 0 1.082.808 1.082.808Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 0 40.000 40.000 0 00 0 0 0 40.000 40.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
420120 0 0 40.000 40.000 0 00 0 0 0 40.000 40.000Udhëtime në vend - shpensime të 

rrugës
421 0 0 250.000 250.000 0 052.000 52.000 0 0 302.000 302.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 
421110 0 0 100.000 100.000 0 052.000 52.000 0 0 152.000 152.000Energji elektrike 

421120 0 0 30.000 30.000 0 00 0 0 0 30.000 30.000Ujësjellës dhe kanalizim 

421190 0 0 20.000 20.000 0 00 0 0 0 20.000 20.000Taksa dhe shërime tjera komunale 

421310 0 0 10.000 10.000 0 00 0 0 0 10.000 10.000Postë 
421320 0 0 70.000 70.000 0 00 0 0 0 70.000 70.000Telefon dhe telefaks 

421390 0 0 20.000 20.000 0 00 0 0 0 20.000 20.000Shpensime tjera për komunikim 

423 0 0 290.000 290.000 0 020.808 20.808 0 0 310.808 310.808Materiale dhe inventar i imët 
423110 0 0 50.000 50.000 0 020.808 20.808 0 0 70.808 70.808Material kancelarik 

423190 0 0 20.000 20.000 0 00 0 0 0 20.000 20.000Materiale tjera administrative 

423410 0 0 30.000 30.000 0 00 0 0 0 30.000 30.000Prodhime ushqimore dhe pije 

423710 0 0 30.000 30.000 0 00 0 0 0 30.000 30.000Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 
423720 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Materiale për riparime të ndryshme 

423810 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Inventar i imët 
423990 0 0 60.000 60.000 0 00 0 0 0 60.000 60.000Materiale tjera 

424 0 0 90.000 90.000 0 00 0 0 0 90.000 90.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424410 0 0 40.000 40.000 0 00 0 0 0 40.000 40.000Riparim dhe mirëbajtje e mobiljeve 

424440 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve 
tjera 

425 0 0 190.000 190.000 0 030.000 30.000 0 0 220.000 220.000Shërbime kontraktuese 

425290 0 0 10.000 10.000 0 00 0 0 0 10.000 10.000Shërbime të tjera financiare
425360 0 0 10.000 10.000 0 00 0 0 0 10.000 10.000Pagim i taksave gjyqësore
425990 0 0 170.000 170.000 0 030.000 30.000 0 0 200.000 200.000Shërbime të tjera kontraktore

426 0 0 100.000 100.000 0 020.000 20.000 0 0 120.000 120.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
426990 0 0 100.000 100.000 0 020.000 20.000 0 0 120.000 120.000Shpenzime të tjera operative

46 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100.000 100.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100.000 100.000Transferime të ndryshme

464910 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Pagim në lidhje me vendimet gjyqësore 
464990 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Transferta të tjera

48 0 0 130.000 130.000 0 00 0 0 0 130.000 130.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

480 0 0 80.000 80.000 0 00 0 0 0 80.000 80.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

480190 0 0 80.000 80.000 0 00 0 0 0 80.000 80.000Blerje e pajisjeve të tjera 
483 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Blerje mobiljesh

483110 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Blerje e mobiljeve kancelarike
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAMANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAMANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAMANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 3.040.000 0 00 0 3.040.0004.040.000 0 00 0 4.040.000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE MANIFESTIMET KULTURORE DHE MANIFESTIMET KULTURORE DHE MANIFESTIMET KULTURORE DHE 
KRIJIMTARIAKRIJIMTARIAKRIJIMTARIAKRIJIMTARIA

3.040.000 0 00 0 3.040.0004.040.000 0 00 0 4.040.000

42 740.000 740.000 0 0 0 00 0 0 0 740.000 740.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport 

### 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Materiale dhe inventar i imët 
### 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000Shërbime kontraktuese 

### 260.000 260.000 0 0 0 00 0 0 0 260.000 260.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
46 2.300.000 3.300.000 0 0 0 00 0 0 0 2.300.000 3.300.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 2.300.000 3.300.000 0 0 0 00 0 0 0 2.300.000 3.300.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Transferime të ndryshme

K40 3.040.000 4.040.000 0 0 0 00 0 0 0 3.040.000 4.040.000MANIFESTIMET KULTURORE DHE MANIFESTIMET KULTURORE DHE MANIFESTIMET KULTURORE DHE MANIFESTIMET KULTURORE DHE 
KRIJIMTARIAKRIJIMTARIAKRIJIMTARIAKRIJIMTARIA

42 740.000 740.000 0 0 0 00 0 0 0 740.000 740.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

421 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport 

421440 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000Transport i njerëzve 
423 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Materiale dhe inventar i imët 

423410 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Prodhime ushqimore dhe pije 

423990 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Materiale tjera 

424 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424220 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Shërbime për sigurimin e objekteve 

425 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000Shërbime kontraktuese 

425990 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000Shërbime të tjera kontraktore
426 260.000 260.000 0 0 0 00 0 0 0 260.000 260.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

426210 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Shpenzime për prezantime

426990 140.000 140.000 0 0 0 00 0 0 0 140.000 140.000Shpenzime të tjera operative
46 2.300.000 3.300.000 0 0 0 00 0 0 0 2.300.000 3.300.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

463 2.300.000 3.300.000 0 0 0 00 0 0 0 2.300.000 3.300.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

463110 2.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 3.000.000Transferime deri te shoqata civile dhe 
fondacione 

32



Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

463190 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferime të tjera deri te organizatat 
joqeveritare 

464 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Transferime të ndryshme

464990 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Transferta të tjera
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

L0 SPORT DHE REKREACIONSPORT DHE REKREACIONSPORT DHE REKREACIONSPORT DHE REKREACION 4.060.000 0 00 0 4.060.0004.060.000 0 00 0 4.060.000

L00 SPORT DHE REKREACIONSPORT DHE REKREACIONSPORT DHE REKREACIONSPORT DHE REKREACION 4.060.000 0 00 0 4.060.0004.060.000 0 00 0 4.060.000

42 1.060.000 1.060.000 0 0 0 00 0 0 0 1.060.000 1.060.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 750.000 750.000 0 0 0 00 0 0 0 750.000 750.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport 

### 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Materiale dhe inventar i imët 
### 180.000 180.000 0 0 0 00 0 0 0 180.000 180.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
46 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 2.500.000 2.500.000 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 2.500.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

### 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Transferime të ndryshme

L00 4.060.000 4.060.000 0 0 0 00 0 0 0 4.060.000 4.060.000SPORT DHE REKREACIONSPORT DHE REKREACIONSPORT DHE REKREACIONSPORT DHE REKREACION

42 1.060.000 1.060.000 0 0 0 00 0 0 0 1.060.000 1.060.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

421 750.000 750.000 0 0 0 00 0 0 0 750.000 750.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport 

421110 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Energji elektrike 

421120 80.000 80.000 0 0 0 00 0 0 0 80.000 80.000Ujësjellës dhe kanalizim 

421130 70.000 70.000 0 0 0 00 0 0 0 70.000 70.000Mbeturina 

421440 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transport i njerëzve 
423 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Materiale dhe inventar i imët 

423720 15.000 15.000 0 0 0 00 0 0 0 15.000 15.000Materiale për riparime të ndryshme 

423990 15.000 15.000 0 0 0 00 0 0 0 15.000 15.000Materiale tjera 

424 180.000 180.000 0 0 0 00 0 0 0 180.000 180.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424210 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000Mirëmbajtje e ndërtesave 
424220 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Shërbime për sigurimin e objekteve 

426 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
426990 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Shpenzime të tjera operative

46 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

463 2.500.000 2.500.000 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 2.500.000Transferime deri te organizatat joqeveritare 

463120 2.500.000 2.500.000 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 2.500.000Transferime deri te klubet sportive

464 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Transferime të ndryshme

464990 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000Transferta të tjera

34



Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

MV ZHVILLIMI RAJONALZHVILLIMI RAJONALZHVILLIMI RAJONALZHVILLIMI RAJONAL 500.000 0 00 0 500.000900.000 0 00 0 900.000

MV0 ZHVILLIMI RAJONALZHVILLIMI RAJONALZHVILLIMI RAJONALZHVILLIMI RAJONAL 500.000 0 00 0 500.000900.000 0 00 0 900.000

42 500.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 900.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 500.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 900.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

MV0 500.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 900.000ZHVILLIMI RAJONALZHVILLIMI RAJONALZHVILLIMI RAJONALZHVILLIMI RAJONAL

42 500.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 900.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

426 500.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 900.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
426120 500.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 900.000Anëtarësimi në organizata vendase 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

N1 ARSIMI FILLORARSIMI FILLORARSIMI FILLORARSIMI FILLOR 2.600.000 4.885.000 0247.185.000 0 254.670.0002.600.000 4.885.000 122.181247.185.000 0 254.792.181

N10 ARSIMI FILLORARSIMI FILLORARSIMI FILLORARSIMI FILLOR 2.600.000 4.885.000 0247.185.000 0 254.670.0002.600.000 4.885.000 122.181247.185.000 0 254.792.181

40 0 0 0 0 0 0232.431.722 232.431.722 0 0 232.431.722 232.431.722Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

### 0 0 0 0 0 0170.079.078 170.079.078 0 0 170.079.078 170.079.078Paga themelore

### 0 0 0 0 0 062.352.644 62.352.644 0 0 62.352.644 62.352.644Kontribute për sigurim social  

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kontribute 
42 2.600.000 2.600.000 4.885.000 4.885.000 0 122.18114.743.278 14.652.849 0 0 22.228.278 22.260.030Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 0 0 110.000 110.000 0 020.000 20.000 0 0 130.000 130.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
### 2.000.000 2.000.000 310.000 310.000 0 6.00010.462.178 10.371.749 0 0 12.772.178 12.687.749Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 
### 0 0 760.000 760.000 0 62.251834.440 834.440 0 0 1.594.440 1.656.691Materiale dhe inventar i imët 
### 0 0 195.000 195.000 0 0781.146 781.146 0 0 976.146 976.146Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 600.000 600.000 2.710.000 2.710.000 0 29.3302.300.450 2.300.450 0 0 5.610.450 5.639.780Shërbime kontraktuese 

### 0 0 800.000 800.000 0 24.600345.064 345.064 0 0 1.145.064 1.169.664Shpenzime të tjera rrjedhëse
46 0 0 0 0 0 00 90.429 0 0 0 90.429Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 0 0 0 0 0 00 90.429 0 0 0 90.429Transferime të ndryshme
48 0 0 0 0 0 010.000 10.000 0 0 10.000 10.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 0 0 0 0 0 010.000 10.000 0 0 10.000 10.000Blerje mobiljesh

N10 2.600.000 2.600.000 4.885.000 4.885.000 0 122.181247.185.000 247.185.000 0 0 254.670.000 254.792.181ARSIMI FILLORARSIMI FILLORARSIMI FILLORARSIMI FILLOR

40 0 0 0 0 0 0232.431.722 232.431.722 0 0 232.431.722 232.431.722Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 0 0 0 0 0 0170.079.078 170.079.078 0 0 170.079.078 170.079.078Paga themelore

401130 0 0 0 0 0 0158.765.113 158.765.113 0 0 158.765.113 158.765.113Paga themelore - të punësuar tjerë
401310 0 0 0 0 0 011.313.965 11.313.965 0 0 11.313.965 11.313.965Tatim personal mbi fitim nga paga 

402 0 0 0 0 0 062.352.644 62.352.644 0 0 62.352.644 62.352.644Kontribute për sigurim social  

402110 0 0 0 0 0 041.791.310 41.791.310 0 0 41.791.310 41.791.310Kontribute themelore për SPI 
402210 0 0 0 0 0 016.691.765 16.691.765 0 0 16.691.765 16.691.765Kontribute themelore për shëndetësi 
402220 0 0 0 0 0 01.537.011 1.537.011 0 0 1.537.011 1.537.011Kontribut themelor për sëmundje 

profesionale 
402310 0 0 0 0 0 02.332.558 2.332.558 0 0 2.332.558 2.332.558Kontribute themelore deri tek Agjencia 

për punësim 
404 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kontribute 

404150 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kompensime tjera 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

42 2.600.000 2.600.000 4.885.000 4.885.000 0 122.18114.743.278 14.652.849 0 0 22.228.278 22.260.030Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 0 110.000 110.000 0 020.000 20.000 0 0 130.000 130.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
420120 0 0 110.000 110.000 0 020.000 20.000 0 0 130.000 130.000Udhëtime në vend - shpensime të 

rrugës
421 2.000.000 2.000.000 310.000 310.000 0 6.00010.462.178 10.371.749 0 0 12.772.178 12.687.749Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 
421110 2.000.000 2.000.000 80.000 80.000 0 02.306.475 2.216.046 0 0 4.386.475 4.296.046Energji elektrike 

421120 0 0 0 0 0 0549.887 549.887 0 0 549.887 549.887Ujësjellës dhe kanalizim 

421130 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mbeturina 

421210 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Nxemje qendrore 

421220 0 0 20.000 20.000 0 01.148.976 1.148.976 0 0 1.168.976 1.168.976Drunj 

421240 0 0 10.000 10.000 0 06.022.724 6.022.724 0 0 6.032.724 6.032.724Lëndë të lëngshme 

421310 0 0 40.000 40.000 0 065.500 65.500 0 0 105.500 105.500Postë 
421320 0 0 70.000 70.000 0 0223.344 223.344 0 0 293.344 293.344Telefon dhe telefaks 

421390 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shpensime tjera për komunikim 

421410 0 0 60.000 60.000 0 6.000105.272 105.272 0 0 165.272 171.272Lëndë djegëse dhe vajra (atomjete) 

421420 0 0 0 0 0 040.000 40.000 0 0 40.000 40.000Regjistrim i automjeteve 

421440 0 0 30.000 30.000 0 00 0 0 0 30.000 30.000Transport i njerëzve 
423 0 0 760.000 760.000 0 62.251834.440 834.440 0 0 1.594.440 1.656.691Materiale dhe inventar i imët 

423110 0 0 170.000 170.000 0 23.751389.180 389.180 0 0 559.180 582.931Material kancelarik 

423120 0 0 65.000 65.000 0 15.00060.000 60.000 0 0 125.000 140.000Revista, gazeta dhe publikime tjera për 
shfrytëzim nga ana e të punësuarve

423310 0 0 25.000 25.000 0 6.0000 0 0 0 25.000 31.000Uniforma

423410 0 0 120.000 120.000 0 13.00014.620 14.620 0 0 134.620 147.620Prodhime ushqimore dhe pije 

423610 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mjete ndihmëse mësimore - arsimore 

423620 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Materiale shkollore 

423710 0 0 40.000 40.000 0 0228.640 228.640 0 0 268.640 268.640Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 
423720 0 0 70.000 70.000 0 010.000 10.000 0 0 80.000 80.000Materiale për riparime të ndryshme 

423810 0 0 170.000 170.000 0 090.000 90.000 0 0 260.000 260.000Inventar i imët 
423990 0 0 100.000 100.000 0 4.50042.000 42.000 0 0 142.000 146.500Materiale tjera 

424 0 0 195.000 195.000 0 0781.146 781.146 0 0 976.146 976.146Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424110 0 0 0 0 0 050.000 50.000 0 0 50.000 50.000Riparim dhe servisim i automjeteve të 
lehta (duke përfshirë pjesë rezervë dhe 
goma)

424210 0 0 180.000 180.000 0 0666.585 666.585 0 0 846.585 846.585Mirëmbajtje e ndërtesave 
424230 0 0 15.000 15.000 0 027.750 27.750 0 0 42.750 42.750Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 

424390 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

424420 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve të 
softuerit dhe harduerit 

424430 0 0 0 0 0 020.811 20.811 0 0 20.811 20.811Riparime dhe mirëmbajtje të makinerisë 
424440 0 0 0 0 0 016.000 16.000 0 0 16.000 16.000Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve 

tjera 
425 600.000 600.000 2.710.000 2.710.000 0 29.3302.300.450 2.300.450 0 0 5.610.450 5.639.780Shërbime kontraktuese 

425130 0 0 30.000 30.000 0 00 0 0 0 30.000 30.000Dhënie me qira e hapsirës të tipit tjetër
425240 0 0 305.000 305.000 0 00 0 0 0 305.000 305.000Sigurimi për lëndime dhe invalidet 

425260 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Sigurimi i automjeteve motorike

425290 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100.000 100.000Shërbime të tjera financiare
425310 0 0 40.000 40.000 0 00 0 0 0 40.000 40.000Shërbime juridike

425490 0 0 60.000 60.000 0 0348.450 348.450 0 0 408.450 408.450Shërbime të tjera shëndetësore
425760 600.000 600.000 1.070.000 1.070.000 0 25.8301.806.416 1.806.416 0 0 3.476.416 3.502.246Shërbime transporti në arsim
425790 0 0 95.000 95.000 0 00 0 0 0 95.000 95.000Shërbime të tjera arsimore

425910 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Përkthyes
425920 0 0 0 0 0 3.5000 0 0 0 0 3.500Shërbime për kopjim dhe botim

425990 0 0 1.010.000 1.010.000 0 0145.584 145.584 0 0 1.155.584 1.155.584Shërbime të tjera kontraktore
426 0 0 800.000 800.000 0 24.600345.064 345.064 0 0 1.145.064 1.169.664Shpenzime të tjera rrjedhëse

426410 0 0 0 0 0 012.000 12.000 0 0 12.000 12.000Shpallje e konkurseve

426990 0 0 800.000 800.000 0 24.600333.064 333.064 0 0 1.133.064 1.157.664Shpenzime të tjera operative
46 0 0 0 0 0 00 90.429 0 0 0 90.429Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 0 0 0 0 0 00 90.429 0 0 0 90.429Transferime të ndryshme

464910 0 0 0 0 0 00 90.429 0 0 0 90.429Pagim në lidhje me vendimet gjyqësore 
48 0 0 0 0 0 010.000 10.000 0 0 10.000 10.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

483 0 0 0 0 0 010.000 10.000 0 0 10.000 10.000Blerje mobiljesh

483120 0 0 0 0 0 010.000 10.000 0 0 10.000 10.000Blerje e mobiljeve për shkollë
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

N2 ARSIMI I MESARSIMI I MESARSIMI I MESARSIMI I MESËMMMM 2.200.000 4.745.000 0104.026.000 0 110.971.0002.200.000 4.745.000 0104.026.000 0 110.971.000

N20 ARSIMI I MESARSIMI I MESARSIMI I MESARSIMI I MESËMMMM 2.200.000 4.745.000 0104.026.000 0 110.971.0002.200.000 4.745.000 0104.026.000 0 110.971.000

40 0 0 0 0 0 087.813.110 87.813.110 0 0 87.813.110 87.813.110Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

### 0 0 0 0 0 064.229.550 64.229.550 0 0 64.229.550 64.229.550Paga themelore

### 0 0 0 0 0 023.583.560 23.583.560 0 0 23.583.560 23.583.560Kontribute për sigurim social  
42 2.200.000 2.200.000 4.745.000 4.745.000 0 016.212.890 16.212.890 0 0 23.157.890 23.157.890Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 0 0 120.000 120.000 0 030.000 30.000 0 0 150.000 150.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
### 600.000 600.000 190.000 190.000 0 05.825.240 5.825.240 0 0 6.615.240 6.615.240Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 
### 0 0 1.140.000 1.140.000 0 0680.000 680.000 0 0 1.820.000 1.820.000Materiale dhe inventar i imët 
### 0 0 390.000 390.000 0 0290.000 290.000 0 0 680.000 680.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 1.600.000 1.600.000 2.505.000 2.505.000 0 09.327.650 9.327.650 0 0 13.432.650 13.432.650Shërbime kontraktuese 

### 0 0 400.000 400.000 0 060.000 60.000 0 0 460.000 460.000Shpenzime të tjera rrjedhëse

N20 2.200.000 2.200.000 4.745.000 4.745.000 0 0104.026.000 104.026.000 0 0 110.971.000 110.971.000ARSIMI I MESARSIMI I MESARSIMI I MESARSIMI I MESËMMMM

40 0 0 0 0 0 087.813.110 87.813.110 0 0 87.813.110 87.813.110Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 0 0 0 0 0 064.229.550 64.229.550 0 0 64.229.550 64.229.550Paga themelore

401130 0 0 0 0 0 059.878.912 59.878.912 0 0 59.878.912 59.878.912Paga themelore - të punësuar tjerë
401310 0 0 0 0 0 04.350.638 4.350.638 0 0 4.350.638 4.350.638Tatim personal mbi fitim nga paga 

402 0 0 0 0 0 023.583.560 23.583.560 0 0 23.583.560 23.583.560Kontribute për sigurim social  

402110 0 0 0 0 0 015.811.059 15.811.059 0 0 15.811.059 15.811.059Kontribute themelore për SPI 
402210 0 0 0 0 0 06.304.319 6.304.319 0 0 6.304.319 6.304.319Kontribute themelore për shëndetësi 
402220 0 0 0 0 0 0431.741 431.741 0 0 431.741 431.741Kontribut themelor për sëmundje 

profesionale 
402310 0 0 0 0 0 01.036.441 1.036.441 0 0 1.036.441 1.036.441Kontribute themelore deri tek Agjencia 

për punësim 

42 2.200.000 2.200.000 4.745.000 4.745.000 0 016.212.890 16.212.890 0 0 23.157.890 23.157.890Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 0 120.000 120.000 0 030.000 30.000 0 0 150.000 150.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
420120 0 0 80.000 80.000 0 030.000 30.000 0 0 110.000 110.000Udhëtime në vend - shpensime të 

rrugës
420130 0 0 40.000 40.000 0 00 0 0 0 40.000 40.000Udhëtime në vend - akomodim 

421 600.000 600.000 190.000 190.000 0 05.825.240 5.825.240 0 0 6.615.240 6.615.240Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 
transport 

421110 0 0 0 0 0 0675.240 675.240 0 0 675.240 675.240Energji elektrike 
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

421120 0 0 0 0 0 0450.000 450.000 0 0 450.000 450.000Ujësjellës dhe kanalizim 

421130 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Mbeturina 

421190 0 0 80.000 80.000 0 00 0 0 0 80.000 80.000Taksa dhe shërime tjera komunale 

421220 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Drunj 

421240 0 0 0 0 0 04.500.000 4.500.000 0 0 4.500.000 4.500.000Lëndë të lëngshme 

421310 0 0 50.000 50.000 0 070.000 70.000 0 0 120.000 120.000Postë 
421320 0 0 60.000 60.000 0 0130.000 130.000 0 0 190.000 190.000Telefon dhe telefaks 

421410 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000Lëndë djegëse dhe vajra (atomjete) 

423 0 0 1.140.000 1.140.000 0 0680.000 680.000 0 0 1.820.000 1.820.000Materiale dhe inventar i imët 
423110 0 0 220.000 220.000 0 0250.000 250.000 0 0 470.000 470.000Material kancelarik 

423120 0 0 80.000 80.000 0 070.000 70.000 0 0 150.000 150.000Revista, gazeta dhe publikime tjera për 
shfrytëzim nga ana e të punësuarve

423310 0 0 70.000 70.000 0 00 0 0 0 70.000 70.000Uniforma

423410 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Prodhime ushqimore dhe pije 

423610 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100.000 100.000Mjete ndihmëse mësimore - arsimore 

423620 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100.000 100.000Materiale shkollore 

423710 0 0 160.000 160.000 0 090.000 90.000 0 0 250.000 250.000Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 
423720 0 0 160.000 160.000 0 00 0 0 0 160.000 160.000Materiale për riparime të ndryshme 

423810 0 0 200.000 200.000 0 0180.000 180.000 0 0 380.000 380.000Inventar i imët 
423990 0 0 0 0 0 090.000 90.000 0 0 90.000 90.000Materiale tjera 

424 0 0 390.000 390.000 0 0290.000 290.000 0 0 680.000 680.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424210 0 0 250.000 250.000 0 0250.000 250.000 0 0 500.000 500.000Mirëmbajtje e ndërtesave 
424220 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shërbime për sigurimin e objekteve 

424230 0 0 60.000 60.000 0 00 0 0 0 60.000 60.000Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 

424430 0 0 80.000 80.000 0 00 0 0 0 80.000 80.000Riparime dhe mirëmbajtje të makinerisë 
424440 0 0 0 0 0 040.000 40.000 0 0 40.000 40.000Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve 

tjera 
425 1.600.000 1.600.000 2.505.000 2.505.000 0 09.327.650 9.327.650 0 0 13.432.650 13.432.650Shërbime kontraktuese 

425230 0 0 250.000 250.000 0 00 0 0 0 250.000 250.000Sigurimi i të punësurve (aksidente, 
jetësor)

425250 0 0 30.000 30.000 0 00 0 0 0 30.000 30.000Sigurimi i pronave të patundshme dhe të 
drejtave 

425290 0 0 230.000 230.000 0 00 0 0 0 230.000 230.000Shërbime të tjera financiare
425310 0 0 60.000 60.000 0 00 0 0 0 60.000 60.000Shërbime juridike

425320 0 0 40.000 40.000 0 00 0 0 0 40.000 40.000Ekspertizë gjyqësore 
425490 0 0 60.000 60.000 0 0190.000 190.000 0 0 250.000 250.000Shërbime të tjera shëndetësore
425730 0 0 35.000 35.000 0 00 0 0 0 35.000 35.000Instruktorë të kurseve të shkurtra
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

425760 1.600.000 1.600.000 1.000.000 1.000.000 0 09.037.650 9.037.650 0 0 11.637.650 11.637.650Shërbime transporti në arsim
425990 0 0 800.000 800.000 0 0100.000 100.000 0 0 900.000 900.000Shërbime të tjera kontraktore

426 0 0 400.000 400.000 0 060.000 60.000 0 0 460.000 460.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
426990 0 0 400.000 400.000 0 060.000 60.000 0 0 460.000 460.000Shpenzime të tjera operative
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 2.500.000 0 00 0 2.500.0002.500.000 0 00 0 2.500.000

NAA 2.500.000 0 00 0 2.500.0002.500.000 0 00 0 2.500.000

48 2.500.000 2.500.000 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 2.500.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 2.200.000 2.200.000 0 0 0 00 0 0 0 2.200.000 2.200.000Objekte ndërtimore

### 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Objekte të tjera ndërtimore

NAA 2.500.000 2.500.000 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 2.500.000

48 2.500.000 2.500.000 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 2.500.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

481 2.200.000 2.200.000 0 0 0 00 0 0 0 2.200.000 2.200.000Objekte ndërtimore

481230 2.200.000 2.200.000 0 0 0 00 0 0 0 2.200.000 2.200.000Riknstruksion i objekteve afariste

482 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Objekte të tjera ndërtimore

482940 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Mbikëqyrje mbi ndërtimin 

42



Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

R1 MBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETËSOR DHE NATYRSOR DHE NATYRSOR DHE NATYRSOR DHE NATYRËSSSS 2.400.000 0 00 0 2.400.0005.400.000 0 00 0 5.400.000

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETËSOR DHE SOR DHE SOR DHE SOR DHE 
NATYRNATYRNATYRNATYRËSSSS

2.400.000 0 00 0 2.400.0005.400.000 0 00 0 5.400.000

42 2.280.000 5.280.000 0 0 0 00 0 0 0 2.280.000 5.280.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 1.950.000 4.950.000 0 0 0 00 0 0 0 1.950.000 4.950.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 330.000 330.000 0 0 0 00 0 0 0 330.000 330.000Shërbime kontraktuese 

### 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shpenzime të tjera rrjedhëse
48 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Objekte të tjera ndërtimore

R10 2.400.000 5.400.000 0 0 0 00 0 0 0 2.400.000 5.400.000MBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETËSOR SOR SOR SOR 
DHE NATYRDHE NATYRDHE NATYRDHE NATYRËSSSS

42 2.280.000 5.280.000 0 0 0 00 0 0 0 2.280.000 5.280.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

424 1.950.000 4.950.000 0 0 0 00 0 0 0 1.950.000 4.950.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424390 450.000 450.000 0 0 0 00 0 0 0 450.000 450.000Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 

424590 1.500.000 4.500.000 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 4.500.000Mirëmbajte e sipërfaqeve tjera të 
gjelbra 

425 330.000 330.000 0 0 0 00 0 0 0 330.000 330.000Shërbime kontraktuese 

425610 330.000 330.000 0 0 0 00 0 0 0 330.000 330.000Shërbime për mbrojtjen e ujërave, 
lumenjve dhe liqeneve 

425990 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shërbime të tjera kontraktore
426 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shpenzime të tjera rrjedhëse

426990 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Shpenzime të tjera operative
48 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Objekte të tjera ndërtimore

482910 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Përgatitija e projekteve duke përfshirë 
dizajnimin e objekteve të tjera
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

RA MBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETËSOR DHE SOR DHE SOR DHE SOR DHE 
NATYRNATYRNATYRNATYRËS (SHPENZIME KAPITALE)S (SHPENZIME KAPITALE)S (SHPENZIME KAPITALE)S (SHPENZIME KAPITALE)

4.300.000 0 00 0 4.300.0004.300.000 0 00 0 4.300.000

RA0 MBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETËSOR DHE SOR DHE SOR DHE SOR DHE 
NATYRNATYRNATYRNATYRËS (SHPENZIME KAPITALE)S (SHPENZIME KAPITALE)S (SHPENZIME KAPITALE)S (SHPENZIME KAPITALE)

4.300.000 0 00 0 4.300.0004.300.000 0 00 0 4.300.000

48 4.300.000 4.300.000 0 0 0 00 0 0 0 4.300.000 4.300.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 4.300.000 4.300.000 0 0 0 00 0 0 0 4.300.000 4.300.000Objekte të tjera ndërtimore

RA0 4.300.000 4.300.000 0 0 0 00 0 0 0 4.300.000 4.300.000MBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETMBROJTJA E AMBIENTIT JETËSOR SOR SOR SOR 
DHE NATYRDHE NATYRDHE NATYRDHE NATYRËS (SHPENZIME S (SHPENZIME S (SHPENZIME S (SHPENZIME 
KAPITALE)KAPITALE)KAPITALE)KAPITALE)

48 4.300.000 4.300.000 0 0 0 00 0 0 0 4.300.000 4.300.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

482 4.300.000 4.300.000 0 0 0 00 0 0 0 4.300.000 4.300.000Objekte të tjera ndërtimore

482930 4.300.000 4.300.000 0 0 0 00 0 0 0 4.300.000 4.300.000Rikonstruksioni i objekteve të tjera
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Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

V1 ÇERDHET E FERDHET E FERDHET E FERDHET E FËMIJMIJMIJMIJËVEVEVEVE 0 7.550.000 338.14011.857.960 0 19.746.1000 7.550.000 338.14011.857.960 0 19.746.100

V10 ÇERDHET E FERDHET E FERDHET E FERDHET E FËMIJMIJMIJMIJËVEVEVEVE 0 7.550.000 338.14011.857.960 0 19.746.1000 7.550.000 338.14011.857.960 0 19.746.100

40 0 0 0 0 0 09.137.960 9.137.960 0 0 9.137.960 9.137.960Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

### 0 0 0 0 0 06.615.784 6.615.784 0 0 6.615.784 6.615.784Paga themelore

### 0 0 0 0 0 02.522.176 2.522.176 0 0 2.522.176 2.522.176Kontribute për sigurim social  
42 0 0 7.300.000 7.300.000 0 02.720.000 2.720.000 0 0 10.020.000 10.020.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 0 0 90.000 90.000 0 00 0 0 0 90.000 90.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
### 0 0 2.390.000 2.390.000 0 02.700.000 2.700.000 0 0 5.090.000 5.090.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 
### 0 0 3.750.000 3.750.000 0 00 0 0 0 3.750.000 3.750.000Materiale dhe inventar i imët 
### 0 0 260.000 260.000 0 00 0 0 0 260.000 260.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

### 0 0 660.000 660.000 0 020.000 20.000 0 0 680.000 680.000Shërbime kontraktuese 

### 0 0 150.000 150.000 0 00 0 0 0 150.000 150.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
46 0 0 0 0 338.140 338.1400 0 0 0 338.140 338.140Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 0 0 0 0 338.140 338.1400 0 0 0 338.140 338.140Transferime të ndryshme
48 0 0 250.000 250.000 0 00 0 0 0 250.000 250.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

### 0 0 250.000 250.000 0 00 0 0 0 250.000 250.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 

V10 0 0 7.550.000 7.550.000 338.140 338.14011.857.960 11.857.960 0 0 19.746.100 19.746.100ÇERDHET E FERDHET E FERDHET E FERDHET E FËMIJMIJMIJMIJËVEVEVEVE

40 0 0 0 0 0 09.137.960 9.137.960 0 0 9.137.960 9.137.960Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 0 0 0 0 0 06.615.784 6.615.784 0 0 6.615.784 6.615.784Paga themelore

401130 0 0 0 0 0 06.256.784 6.256.784 0 0 6.256.784 6.256.784Paga themelore - të punësuar tjerë
401310 0 0 0 0 0 0359.000 359.000 0 0 359.000 359.000Tatim personal mbi fitim nga paga 

402 0 0 0 0 0 02.522.176 2.522.176 0 0 2.522.176 2.522.176Kontribute për sigurim social  

402110 0 0 0 0 0 01.675.664 1.675.664 0 0 1.675.664 1.675.664Kontribute themelore për SPI 
402210 0 0 0 0 0 0671.544 671.544 0 0 671.544 671.544Kontribute themelore për shëndetësi 
402220 0 0 0 0 0 052.272 52.272 0 0 52.272 52.272Kontribut themelor për sëmundje 

profesionale 
402310 0 0 0 0 0 0122.696 122.696 0 0 122.696 122.696Kontribute themelore deri tek Agjencia 

për punësim 

42 0 0 7.300.000 7.300.000 0 02.720.000 2.720.000 0 0 10.020.000 10.020.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 0 0 90.000 90.000 0 00 0 0 0 90.000 90.000Shpensime të rrugës dhe ditore 

45



Buxhet Shpenzimet nga 
aktivitetet vet`financuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga 
donacionet 

Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME

RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet RebalansBuxhet

P ` r s h k r i m i
Kategoria

Z`ri

Programi

N`nprogrami

420120 0 0 35.000 35.000 0 00 0 0 0 35.000 35.000Udhëtime në vend - shpensime të 
rrugës

420130 0 0 20.000 20.000 0 00 0 0 0 20.000 20.000Udhëtime në vend - akomodim 

420220 0 0 35.000 35.000 0 00 0 0 0 35.000 35.000Udhëtime jashtë - shpensime të rrugës
421 0 0 2.390.000 2.390.000 0 02.700.000 2.700.000 0 0 5.090.000 5.090.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 
421110 0 0 700.000 700.000 0 00 0 0 0 700.000 700.000Energji elektrike 

421120 0 0 80.000 80.000 0 00 0 0 0 80.000 80.000Ujësjellës dhe kanalizim 

421130 0 0 158.000 158.000 0 00 0 0 0 158.000 158.000Mbeturina 

421240 0 0 1.025.000 1.025.000 0 02.700.000 2.700.000 0 0 3.725.000 3.725.000Lëndë të lëngshme 

421310 0 0 13.000 13.000 0 00 0 0 0 13.000 13.000Postë 
421320 0 0 198.000 198.000 0 00 0 0 0 198.000 198.000Telefon dhe telefaks 

421390 0 0 6.000 6.000 0 00 0 0 0 6.000 6.000Shpensime tjera për komunikim 

421410 0 0 160.000 160.000 0 00 0 0 0 160.000 160.000Lëndë djegëse dhe vajra (atomjete) 

421420 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Regjistrim i automjeteve 

423 0 0 3.750.000 3.750.000 0 00 0 0 0 3.750.000 3.750.000Materiale dhe inventar i imët 
423110 0 0 80.000 80.000 0 00 0 0 0 80.000 80.000Material kancelarik 

423120 0 0 45.000 45.000 0 00 0 0 0 45.000 45.000Revista, gazeta dhe publikime tjera për 
shfrytëzim nga ana e të punësuarve

423310 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Uniforma

423320 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Veshmbathje 

423330 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100.000 100.000Mbulesa 

423410 0 0 2.800.000 2.800.000 0 00 0 0 0 2.800.000 2.800.000Prodhime ushqimore dhe pije 

423510 0 0 2.000 2.000 0 00 0 0 0 2.000 2.000Medikamente 

423610 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Mjete ndihmëse mësimore - arsimore 

423620 0 0 13.000 13.000 0 00 0 0 0 13.000 13.000Materiale shkollore 

423710 0 0 115.000 115.000 0 00 0 0 0 115.000 115.000Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 
423720 0 0 80.000 80.000 0 00 0 0 0 80.000 80.000Materiale për riparime të ndryshme 

423810 0 0 190.000 190.000 0 00 0 0 0 190.000 190.000Inventar i imët 
423990 0 0 175.000 175.000 0 00 0 0 0 175.000 175.000Materiale tjera 

424 0 0 260.000 260.000 0 00 0 0 0 260.000 260.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424110 0 0 30.000 30.000 0 00 0 0 0 30.000 30.000Riparim dhe servisim i automjeteve të 
lehta (duke përfshirë pjesë rezervë dhe 
goma)

424210 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100.000 100.000Mirëmbajtje e ndërtesave 
424230 0 0 20.000 20.000 0 00 0 0 0 20.000 20.000Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 
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Buxhet Shpenzimet nga 
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424420 0 0 40.000 40.000 0 00 0 0 0 40.000 40.000Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve të 
softuerit dhe harduerit 

424430 0 0 35.000 35.000 0 00 0 0 0 35.000 35.000Riparime dhe mirëmbajtje të makinerisë 
424440 0 0 35.000 35.000 0 00 0 0 0 35.000 35.000Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve 

tjera 
425 0 0 660.000 660.000 0 020.000 20.000 0 0 680.000 680.000Shërbime kontraktuese 

425250 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Sigurimi i pronave të patundshme dhe të 
drejtave 

425310 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Shërbime juridike

425490 0 0 60.000 60.000 0 00 0 0 0 60.000 60.000Shërbime të tjera shëndetësore
425990 0 0 500.000 500.000 0 020.000 20.000 0 0 520.000 520.000Shërbime të tjera kontraktore

426 0 0 150.000 150.000 0 00 0 0 0 150.000 150.000Shpenzime të tjera rrjedhëse
426210 0 0 25.000 25.000 0 00 0 0 0 25.000 25.000Shpenzime për prezantime

426310 0 0 32.000 32.000 0 00 0 0 0 32.000 32.000Seminare dhe konferenca

426410 0 0 63.000 63.000 0 00 0 0 0 63.000 63.000Shpallje e konkurseve

426990 0 0 30.000 30.000 0 00 0 0 0 30.000 30.000Shpenzime të tjera operative
46 0 0 0 0 338.140 338.1400 0 0 0 338.140 338.140Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 0 0 0 0 338.140 338.1400 0 0 0 338.140 338.140Transferime të ndryshme

464990 0 0 0 0 338.140 338.1400 0 0 0 338.140 338.140Transferta të tjera
48 0 0 250.000 250.000 0 00 0 0 0 250.000 250.000Shpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitaleShpenzime kapitale

480 0 0 250.000 250.000 0 00 0 0 0 250.000 250.000Blerje e pajisjeve dhe makinerive 

480140 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100.000 100.000Blerje e pajisjeve informatike dhe video

480150 0 0 100.000 100.000 0 00 0 0 0 100.000 100.000Blerje e pajisjeve për kuzhinë
480190 0 0 50.000 50.000 0 00 0 0 0 50.000 50.000Blerje e pajisjeve të tjera 
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Buxhet Shpenzimet nga 
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Shpenzimet nga 
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Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ 
SHPENZIME
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T` hyra :T` hyra :T` hyra :T` hyra :

Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :Shpenzime :

W0 MBROJTJA KUNDMBROJTJA KUNDMBROJTJA KUNDMBROJTJA KUNDËR ZJARREVER ZJARREVER ZJARREVER ZJARREVE 1.281.555 0 07.724.000 0 9.005.5551.281.555 0 07.724.000 0 9.005.555

W00 MBROJTJA KUNDMBROJTJA KUNDMBROJTJA KUNDMBROJTJA KUNDËR ZJARREVER ZJARREVER ZJARREVER ZJARREVE 1.281.555 0 07.724.000 0 9.005.5551.281.555 0 07.724.000 0 9.005.555

40 331.555 331.555 0 0 0 07.724.000 7.724.000 0 0 8.055.555 8.055.555Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

### 240.000 240.000 0 0 0 05.394.000 5.394.000 0 0 5.634.000 5.634.000Paga themelore

### 91.555 91.555 0 0 0 02.330.000 2.330.000 0 0 2.421.555 2.421.555Kontribute për sigurim social  
42 650.000 650.000 0 0 0 00 0 0 0 650.000 650.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

### 2.000 2.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000 2.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
### 358.000 358.000 0 0 0 00 0 0 0 358.000 358.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 
### 110.000 110.000 0 0 0 00 0 0 0 110.000 110.000Materiale dhe inventar i imët 
### 180.000 180.000 0 0 0 00 0 0 0 180.000 180.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

46 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

### 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferime të ndryshme

W00 1.281.555 1.281.555 0 0 0 07.724.000 7.724.000 0 0 9.005.555 9.005.555MBROJTJA KUNDMBROJTJA KUNDMBROJTJA KUNDMBROJTJA KUNDËR ZJARREVER ZJARREVER ZJARREVER ZJARREVE

40 331.555 331.555 0 0 0 07.724.000 7.724.000 0 0 8.055.555 8.055.555Paga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensimePaga dhe  kompensime

401 240.000 240.000 0 0 0 05.394.000 5.394.000 0 0 5.634.000 5.634.000Paga themelore

401130 220.000 220.000 0 0 0 05.010.000 5.010.000 0 0 5.230.000 5.230.000Paga themelore - të punësuar tjerë
401310 20.000 20.000 0 0 0 0384.000 384.000 0 0 404.000 404.000Tatim personal mbi fitim nga paga 

402 91.555 91.555 0 0 0 02.330.000 2.330.000 0 0 2.421.555 2.421.555Kontribute për sigurim social  

402110 40.000 40.000 0 0 0 01.660.000 1.660.000 0 0 1.700.000 1.700.000Kontribute themelore për SPI 
402210 30.000 30.000 0 0 0 0540.000 540.000 0 0 570.000 570.000Kontribute themelore për shëndetësi 
402220 6.000 6.000 0 0 0 038.000 38.000 0 0 44.000 44.000Kontribut themelor për sëmundje 

profesionale 
402310 15.555 15.555 0 0 0 092.000 92.000 0 0 107.555 107.555Kontribute themelore deri tek Agjencia 

për punësim 

42 650.000 650.000 0 0 0 00 0 0 0 650.000 650.000Mallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shMallra dhe shërbime rbime rbime rbime 

420 2.000 2.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000 2.000Shpensime të rrugës dhe ditore 
420120 2.000 2.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000 2.000Udhëtime në vend - shpensime të 

rrugës
421 358.000 358.000 0 0 0 00 0 0 0 358.000 358.000Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 

transport 
421110 60.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 60.000 60.000Energji elektrike 

421120 20.000 20.000 0 0 0 00 0 0 0 20.000 20.000Ujësjellës dhe kanalizim 
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421130 8.000 8.000 0 0 0 00 0 0 0 8.000 8.000Mbeturina 

421220 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000Drunj 

421320 40.000 40.000 0 0 0 00 0 0 0 40.000 40.000Telefon dhe telefaks 

421410 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000Lëndë djegëse dhe vajra (atomjete) 

421420 80.000 80.000 0 0 0 00 0 0 0 80.000 80.000Regjistrim i automjeteve 

423 110.000 110.000 0 0 0 00 0 0 0 110.000 110.000Materiale dhe inventar i imët 
423310 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Uniforma

423320 60.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 60.000 60.000Veshmbathje 

423410 5.000 5.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000 5.000Prodhime ushqimore dhe pije 

423710 5.000 5.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000 5.000Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 
423720 5.000 5.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000 5.000Materiale për riparime të ndryshme 

423990 5.000 5.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000 5.000Materiale tjera 

424 180.000 180.000 0 0 0 00 0 0 0 180.000 180.000Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 

424110 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Riparim dhe servisim i automjeteve të 
lehta (duke përfshirë pjesë rezervë dhe 
goma)

424190 120.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 120.000 120.000Riparim i automjeteve tjera

424210 30.000 30.000 0 0 0 00 0 0 0 30.000 30.000Mirëmbajtje e ndërtesave 
46 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Subvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferimeSubvencione dhe transferime

464 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferime të ndryshme

464990 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000Transferta të tjera
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Qamil AliuQamil AliuQamil AliuQamil Aliu

KryetarKryetarKryetarKryetar
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